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INGYENES KÖZÖSSÉGI HETILAP

Mert másról álmodunk…
Tizenkilenc soproni borász, mintegy száz szolgáltató és összesen több tízezer látogató vett részt az idei Soproni Borünnepen. Három napon keresztül négy helyszínen (Kisvárkerület, 
Mária-szobor, Fő tér, Bástyagödör) várta a helyieket és a városba érkező vendégeket Sopron legnagyobb ingyenes rendezvénye. FOTÓ: FILEP ISTVÁN 

Főszerepben a soproni bor

Előzzük meg a fakivágást!

Gyertyák birodalma
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Kertünk éke lehet egy terebélyes, évtizedek óta árnyat adó fa, ám adódik a kérdés, 
vajon mi mindenre kell figyelnünk, hogy valóban egészséges maradjon, illetve 
mi a teendőnk, ha úgy gondoljuk, valamilyen betegség támadta meg.

Sorozatunkban a város legjelentősebb cégeit mutatjuk 
be, ezúttal a Gala Hungary Kft.-t. FOTÓ: FILEP ISTVÁN

Teljesít-
ményalapú 
bérezés

6
Több mint 5000 tő egynyári virágot osztottak szét pénteken dél-
után Sopronkőhidán és Tómalmon. FOTÓ: SOPRONMÉDIA – GRIECHISCH TAMÁS

Közel 500 táncos és 20 zenész lépett fel hétvégén a fertőrákosi 
barlangszínházban. FOTÓ: FILEP ISTVÁN
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Magyarország az unió 
tagja marad, a pedagó-
gusok átlagbére pedig 
az uniós források meg-
érkezését követően 561 
ezer forintra emelkedik, 
2025-re pedig eléri a 
800 ezer forintot – jelen-
tette ki soproni fórumán 
Rétvári Bence. A BM mi-
niszterhelyettese Barcza 
Attila és dr. Farkas Cipri-
án meghívására érkezett 
városunkba.

„Bízhatunk a jövőben”



2023. május 24.2 Soproni Téma SOPRONITEMA
HIVATALOSPanoráma

Sopron Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala pályázatot hirdet a

Lackner Kristóf
Közigazgatási Ösztöndíj program 
keretében való foglalkoztatásra

Pályázati feltételek:
A Lackner Kristóf Közigazgatási Ösztöndíjról szóló Sopron Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének
18/2014.(VI.3.) önkormányzati rendelete alapján:

• felsőfokú iskolai végzettség,
• a pályázat benyújtásakor be nem töltött 30. életév,
• magyar állampolgárság,
• munkaviszonyban, állami vezetői szolgálati jogviszonyban, köztisztviselői, kormánytisztviselői, közalkalmazotti, 

bírósági szolgálati, igazságügyi alkalmazotti szolgálati, ügyészi szolgálati, valamint hivatásos szolgálati 
jogviszonyban nem állhat, és

• megfelel a pályázati felhívásban foglalt egyéb feltételeknek.
Az ösztöndíj program keretében:
az ösztöndíjat elnyert személy szakmai gyakorlaton vesz részt a Polgármesteri Hivatal meghatározott szervezeti egységénél. 
A pályázatnak tartalmaznia kell:

• önéletrajzot, a 87/2019.(IV.23.) Korm. rendelet 1. sz. melléklete szerint,
• a felsőfokú végzettséget igazoló diploma másolatát,
• személyi igazolvány másolatát,
• 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítványt vagy annak megkéréséről szóló igazolást.

Az ösztöndíj havi összegét a jegyző állapítja meg, amely nem lehet kevesebb a mindenkori garantált 
bérminimum összegénél (jelenleg: bruttó 296.400 Ft). 
További információ kérhető: Lebmann Gáborné személyzeti szakreferenstől a 99/515–180-as telefonszámon.
A jelentkezéseket 2023. augusztus 21-ig az alábbi címre várjuk:

Dr. Sárvári Szabolcs jegyző
Sopron Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala,

9400 Sopron, Fő tér 1.
A borítékra kérjük ráírni „Lackner Kristóf Közigazgatási Ösztöndíj”

A pályázatokat a jegyzo@sopron-ph.hu (mellékleteket kérjük csatolni) e-mail-címre is be lehet nyújtani.
A pályázat elbírálásának rendje:
A pályázatok 2023. augusztus 31. napjáig kerülnek elbírálásra. Az elbíráló a pályázatok megtekintése után dönt 
a pályázók meghallgatásáról. A pályázók a pályázat eredményéről az elbírálást követően 8 napon belül értesítést kapnak. 
A pályázat benyújtásának tényét és annak tartalmát az adatvédelmi előírásoknak megfelelően kezeljük.

Az ösztöndíjas program határozott időre szól: 2023. szeptember 1. napjától 2024. augusztus 31. napjáig. 

Sopron Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala

PÁLYÁZAT

GYŐRI-VARGA NÓRA

Vannak köztük tősgyökeresek, vidé-
ki eredetűek és külföldi tulajdonúak 
– ami közös bennük, hogy változatos 
tevékenységüket Sopronban végzik. 

Sorozatunkban a város legjelentősebb cégeit mu-
tatjuk be, ezúttal a Gala Hungary Kft.-t.
Több mit 30 éve alapították a 
mai Gala Hungary Kft., a sop-
roni gyertyagyár elődjét, mely 
akkoriban még a város külte-
rületén, Jánostelepen műkö-
dött. A ’90-es évek közepén 
költöztek jelenlegi, Somfalvi 
utcai telephelyükre. 1997-ben 

német tulajdonba került a cég, 
jelentős fejlesztések kezdőd-
tek, nagyméretű ipari üzemet 
alakítottak ki, mely napjaink-
ban 40.000 négyzetméteren 
helyezkedik el. – Vállalatun-
kat 2016-ban megvásárolta 
Európa egyik vezető pénzügyi 

befektetője, az Equiston alap. 
Az a célunk, hogy mint cég-
csoport a világon a legnagyob-
bak legyünk – mondta Szalon-
tai János, a Gala Hungary Kft. 
ügyvezetője, aki 25 éve mun-
katársa a cégnek. – Már ott va-
gyunk az öt legnagyobb gyár-
tó között. Sopronban közel 
ötezerféle terméket, évi mint-
egy 10 ezer tonna gyertyát ál-
lítunk elő többnyire automa-
ta- és robotgépek segítségével, 
de a kisszériás árut továbbra 
is kézzel készítjük. A mennyi-
ségeket nem darabszámban 
mérjük, hiszen jelentős kü-
lönbség van egy teamécses és 

egy nagyobb, rusztikus gyer-
tya között. Kompromisszu-
mot a minőségben nem kö-
tünk, emiatt termékeink nem 
tartoznak a legolcsóbbak kö-
zé, de ezt még a multinacio-
nális vevőink is egyre inkább 
elfogadják.

A bajorországi Gala Group 
cégcsoport üzemeiben szer-
te a világon nemcsak gyer-
tyák, hanem lakásillatosítók 
és lakásdekorációk is készül-
nek. Magyarországon kívül 
Németországban, Lengyel-
országban, az Egyesült Álla-
mokban és Indiában is jelen 
vannak, a korábban Kínában 

gyártott termékek pedig 10 
éve átkerültek Sopronba. Vi-
lágszerte mintegy 4000 mun-
katársuk van, ebből Sop-
ronban százan dolgoznak. 
– Magyarországi kollégáink 75 
százaléka több mint 3 éve van 
nálunk; őket és a még régeb-
bi kollégákat hűségprogram-
mal jutalmazzuk. A hűség-
prémium minden hónapban 
megilleti a dolgozókat, melyet 
a 3. és minden 5. nálunk töl-
tött év után emelünk – folytat-
ta az ügyvezető. – Mivel a pi-
ac gyorsabban fejlődik, mint 
ahogy új munkaerőt tudunk 
találni, legfőbb törekvéseink 

között van, hogy a gyártásun-
kat a lehető legtöbb területen 
automatizáljuk, robotizáljuk. 
Ennek van minőségbiztosítá-
si oka is, hiszen a gép a mun-
kaidő 8. órájában sem fárad el.

A Gala Hungary Kft. mun-
katársai holtszezonban heti 5 
nap dolgoznak, egy műszak-
ban. A fő szezon számukra a 
halottak napját megelőző 2–3 
hónapban kezdődik, átível a 
karácsonyi ünnepeken és ja-
nuár közepéig tart. Ekkor 3 
műszakban dolgoznak, és át-
lagosan mintegy 840 tonná-
nyi gyertya jön le a soraikról 
havonta.

A Gala Hungary Kft. �10 ezer tonna gyertyát gyárt évente többnyire automata- és robotgépekkel

A gyertyák soproni birodalma

Sopronban közel ötezerféle terméket készítenek a Gala Hungary Kft. üzemében – tudtuk meg a cég vezetőségétől: Szalontai Jánostól, Mák Ferenctől és Nagy Rolandtól (b–j). 

PLUZSIK TAMÁS

Gróf Bánffy Miklós születésének 150. évfordulója 
alkalmából konferenciát rendezett a felújított és 
hamarosan látogatható Múzeumnegyed központi 
helyiségében a Soproni Múzeum és a Magyar Tör-
ténelmi Társulat.

– A Magyar Vidéki Múzeumok 
Szövetsége néhány évvel ez-
előtt meghirdette a Magyar 
Géniusz Programot. Ennek 
keretében azt tűzte ki céljául, 
hogy a magyar történelemben 
jelentős szerepet játszó sze-
mélyiségek közül minél töb-
bet bemutasson a nagyközön-
ségnek – kezdte dr. Tóth Imre, 
a Soproni Múzeum igazgatója. 
– A mostani konferencia azzal 
a gróf Bánffy Miklóssal fog-
lalkozik, akivel szemben, úgy 
gondolom, vannak adóssága-
ink, hisz külügyminiszter-
ként a soproni és Sopron kör-
nyéki népszavazást előkészítő 

tárgyalások egyik meghatáro-
zó szereplője volt.

A résztvevőket és az elő-
adókat dr. Farkas Ciprián kö-
szöntötte. – Sopron a tekintet-
ben is szerencsés, hogy nem 
vált áldozatává a trianoni bé-
kediktátumnak. Ezt azon-
ban nem adták ingyen, ezért 
meg kellett küzdeni fegyver-
rel a nyugat-dunántúli felke-
lés során, illetve a tárgyaló-
asztal mellett – hangsúlyozta 
a polgármester. – Ez utóbbi-
ban volt óriási szerepe gróf 
Bánffy Miklósnak, aki a kriti-
kus időszakban a magyar kül-
ügyet irányította, aki szívesen 

fogadott személy volt a nyu-
gat-európai politikai körök-
ben, aki gróf Bethlen István 
kormányfővel együtt egy el-
szigetelt országot vezetett be 
az új európai rendbe. 

Az első előadást if j. 
dr. Bertényi Iván, a Bécsi Ma-
gyar Történeti Intézet igazga-
tóhelyettese tartotta A Bánffy 
család és Bánffy Miklós gróf a 
dualista korszak politikai éle-
tében címmel. Az előadók kö-
zött ott volt dr. Maczó Ferenc 
történész, az MTA „Lendület” 
Szent Korona Kutatócsoport 
tagja, dr. Szebeni Zsuzsa, a 
sepsiszentgyörgyi Magyar 
Kulturális Központ intézetve-
zetője, dr. Romsics Ignác Szé-
chenyi-díjas történész, aka-
démikus és természetesen 
házigazdaként dr. Tóth Im-
re, aki Bánffy Miklós (kül)po-
litikai magányossága címmel 
tartotta meg konferenciazáró 
előadását.

Bánffy 150 konferencia

Dr. Tóth Imre múzeumigazgató Bánffy Miklós (kül)politikai magányossága címmel tartott előadást.
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HORVÁTH FERENC

Magyarország az unió tagja marad, a pedagógu-
sok átlagbére pedig az uniós források megér-
kezését követően 561 ezer forintra emelkedik, 
2025-re pedig eléri a 800 ezer forintot – jelen-
tette ki soproni fórumán Rétvári Bence, a BM 
miniszterhelyettese.
Fontos, sokakat érdeklő té-
mákról tartott fórumot Rétvá-
ri Bence, a Belügyminisztéri-
um parlamenti államtitkára, 
miniszterhelyettes, aki Barcza 
Attila országgyűlési képviselő 
és dr. Farkas Ciprián polgár-
mester meghívására érkezett 
városunkba. A beszélgetés 
központi témája a pedagó-
gusok béremelése és a terve-
zett pedagógus életpályamo-
dell volt. Az államtitkár hazai 
és nemzetközi elemzésekkel, 
összehasonlító felmérésekkel 
vázolta fel a magyar közokta-
tás helyzetét, amely a nem-
zetközi összehasonlításban 
is megállja a helyét, szemben 
az ellenzék állításaival. Ab-
ban viszont nincs vita, és ezt 
Rétvári Bence is elismerte, 
hogy alacsony a pedagógusok 
bére. Ezért döntött úgy a kor-
mány, hogy uniós és hazai for-
rásokból történelmi léptékű 
pedagógusbér-emelést hajt 
végre több lépcsőben. Az el-
sőre január elsején került sor. 
Amennyiben megérkeznek 

az uniós források, újabb kor-
rekció következik, amely-
nek eredményeként bruttó 
561 ezer forintra emelkedik 
az átlagbér, 2025-re pedig el-
éri a 800 ezer forintot. Fontos 
megjegyezni, hogy ezt köve-
tően pedig kiemelt figyelmet 
fordítanak értékállóságának 
megőrzésére.

Az életpályamodellről szól-
va kiemelte: eddig több tíz-
ezer pedagógussal, több mint 
százezer szülővel és 400 is-
kolaigazgatóval folytattak 
konzultációt. Korábban há-
rom törvény is vonatkozott 
a pedagógusokra: a munka 
törvénykönyve, a közalkal-
mazotti és a köznevelési tör-
vény. Amennyiben elfogadják 
az új életpályamodellt, akkor 
egyetlen törvény hatálya alá 
esnek. Az elsődleges cél pe-
dig, hogy azok a pedagógusok, 
akik többet tesznek a gyereke-
kért, pluszmunkát vállalnak, 
innovatív megoldásokat al-
kalmaznak, nagyságrendek-
kel keressenek többet. Tehát 

egy teljesítményalapú bére-
zést terveznek. Az államtit-
kár több olyan téves infor-
mációt is tényszerűen cáfolt, 
amelyek elterjedtek, például 
a pedagógusok magánéleté-
nek megfigyelése vagy sza-
badságuk kérdése. Az állam-
titkár szerint az előbbiről szó 
sincs, szabadságuk pedig nem 
csökken.

A beszélgetésen szó esett 
a migrációról is. Mint meg-

tudtuk, jelenleg 73 ország-
ból vannak őrizetben em-
bercsempészek, és kiderült, 
Magyarország az egyik leg-
biztonságosabb ország a 
világon.

Kérdésekre is válaszolt 
Rétvári Bence. Az egyik kap-
csolódott a pedagógusok bér-
emeléséhez, illetve az uniós 
pénzekhez. A kérdező arra 
szeretett volna választ kap-
ni, hogy felelősségre von-

hatók-e azok a magyar poli-
tikusok, akik Brüsszelben 
Magyarország ellen lobbiz-
nak. A miniszterhelyettes ki-
fejtette: lehet, hogy ez érzel-
mileg hazaárulás, de jogilag 
nem. Őket a választók vonják 
felelősségre, hiszen az ellen-
zék 2010 óta sorra bukja el a 
választásokat. Egy másik kér-
dés kapcsán pedig elhangzott: 
Magyarország jövője továbbra 
is az Európai Unióban van. 

Rétvári Bence: �Magyarország jövője továbbra is az Európai Unióban van

Teljesítményalapú bérezés

– Eddig több tízezer pedagógussal, több mint százezer szülővel és 400 iskolaigazgatóval folytat-
tunk konzultációt – mondta Rétvári Bence (k). A Belügyminisztérium parlamenti államtitkára, mi-
niszterhelyettes Barcza Attila (j) és dr. Farkas Ciprián (b) meghívására érkezett városunkba. 

Tudja, hol van a Thur-
ner Mihály utca? Va-
jon kiről nevezték el a 
Károly-magaslati utat? 
És ki volt István bíró? 
Sorozatunkban neve-
zetes soproni utcákon 
kalandozunk.

A mai Dorosmai János utca a 
város újonnan épült (és má-
ig épülő) lakónegyedéhez, az 
Ágfalvi úti lakóparkhoz tar-
tozik, az egyik legújabb utca 
a környéken. Korábban a sop-
ronbánfalvi és ágfalvi lako-
sok kertjei, szőlői, gesztenyé-
sei voltak a területen. 1977-től 
az 1980-as évek közepéig az 
Ágfalvi úton működött az 
egykori gázbontó. Ennek fel-
számolása után az Ágfalvi út 
környéke a Bánfalvi út, majd 
a Kutya-hegy irányába fokoza-
tosan beépült, és az utóbbi tíz 
évben a lakórész egyre inkább 
terjeszkedik Ágfalva felé is. 
Az Ágfalvi út másik oldalára 
az 1990-es évektől több üzem 
és gyárcsarnok települt, töb-
bek között az üvegipart kép-
viselő Hirschler Glas Kft. és a 
gépgyártással, acél- és lemez-
szerkezetek megmunkálásá-
val foglalkozó Unimas Kft. 

A 2010-es évek első felé-
ben az utca területén még 
szőlők és hétvégi kiskertek 
voltak. 2016-ban kezdték épí-
teni az első házat; azóta az ut-
ca és környéke már teljesen 

benépesült iker- és csalá-
di házakkal. A városrészbe 
sok fiatal, kisgyermekes csa-
lád költözött, az ő igényeiket 
szolgálja ki a korszerű játszó-
tér. Az utcára már terítettek 
murvás–homokos réteget, az 
aszfaltozás a közeljövőben 
várható. A közterület a Sop-
ron–Ágfalva közti vasútvo-
nal és kerékpárút közeléből 

indul, és a Kutya-hegy lábá-
nál ér véget. A felső részről 
kiváló kilátás nyílik a bel-
városra, a Jereván-lakóte-
lepre és környékére, a Dud-
lesz-erdőre, a Kutya-hegyre, 
a szomszédos Ágfalvára és 
Somfalvára (Schattendorf ), 
valamint tiszta időben Frak-
nó várára és a Schneebergre 
is. A nagyszámú új beköltöző 

miatt várhatóan még jobban 
kiépül a városrész a jövőben: 
a nyugodt, tiszta levegőjű kör-
nyezet és a panoráma Sopron 
és Ausztria felé vonzóvá teszi 
a területet az ide települők 
számára.  

A Dorosmai János utca tör-
ténetét ifj. Nemes András, a 
Soproni Múzeum munkatársa 
mesélte el.

Sopronban járunk: �A Dorosmai János utcában 15 éve még szőlők voltak

A magyar La Fontaine utcája

DOROSMAI JÁNOS �meseíró, költő, eszperantista 1886-ban született Adásztevelen. 1927-ben átte-
lepült Sopronba, ahol mintegy négy évtizeden át dolgozott a GYSEV-nél mint főfelügyelő. 1923-ban 
publikált először meséket Benedek Elek Cimbora című lapjában. Ezután több mesés- és verseskötete 
jelent meg. Kortársai már életében a magyar Ezópusznak, a magyar La Fontaine-nek nevezték. A tan-
mese volt a kedvenc műfaja; Fáy András késői utódjának vallotta magát. Művei németül, franciául és 
eszperantóul is megjelentek. 1966-ban hunyt el Sopronban.

A Dorosmai János utca az Ágfalvi úti lakóparkban található, az egyik legújabb utca a környéken. 

SOPRON MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA,
A BÁNFALVÁÉRT BARÁTI KÖR EGYESÜLET ÉS A 

 HONVÉD HAGYOMÁNYŐRZŐ EGYESÜLET SOPRONI CSOPORTJA
szeretettel meghívja Önt a

Helyszín: 

Beszédet mond: 
DR. IFJ. SARKADY SÁNDOR tudományos kutató, történész

Az elesett hősökért áhítatot mond:
NÉMETH ATTILA c. kanonok, plébános

KÖZREMŰKÖDNEK:
• Bánfalvi Óvoda – Kindergarten Warndorf óvodásai és pedagógusai • Soproni 
Német Nemzetiségi Általános Iskola diákjai és pedagógusai • Bánfalvi Kórus Kul-
turális Egyesület • Magyar Honvédség 6. Területvédelmi Ezredének 19. zászlóalja 
• Soproni Huszár Hagyományőrző Egyesület • Soproni Történelmi és Hadijátszó 
Baráti Kör • Határőr Nyugdíjasok Soproni Egyesülete

Vagyonvédelmi vetélkedő 
Megelőző vagyonvédelmi vetélkedőt tartottak 6. és 7. osztályos di-
ákoknak a Soproni Rendőrkapitányságon. A múlt szerdai progra-
mon összesen 14 háromfős csapat indult, a fiatalok interaktív kvízt 
töltöttek ki, valamint szituációs feladatokat is előadtak. A vetél-
kedőt a soproni rendőrök vagyonvédelmi és biztonságtechnikai 
cégek együttműködésével szervezték. Az iskolásokat a cégek ve-
zetői és dr. Herczeg Zoltán rendőr alezredes, kapitányságvezető 
is köszöntötte. 

„Kishercegi bál”
Rizsporos paróka és bá-
li hangulat – óriási érdek-
lődés övezte a „kishercegi 
bált” az Esterházy-kastély 
Narancsházában. 

A múlt heti rendezvény 
célja az volt, hogy az apró 
bálozók, az óvodások meg-
ismerjék és megszeressék 
Magyarország legszebb és 
legrangosabb barokk–ro-
kokó kastélyát, valamint 
a rizsporos parókák, bá-
li cipellők és udvari zenék 
világát.

A tradíciót a 18. század-
ban élt Esterházy „Fényes” 
Miklós herceg ihlette, aki-
nek barokk–rokokó kas-
télyában a zene mellett 
a táncnak is fontos szere-
pe volt: Joseph Haydn ze-
nekara mellett operaéne-
kesek és balett-táncosok 
is állandó szereplői voltak 
az 1770-től éveken át szer-
vezett Esterházy-vigassá-
goknak, de számos bált is 
rendeztek az „Esterházy 
tündérbirodalomban”. Az 
est végén a régmúlt idők 
táncaival ismerkedhettek 
meg a jelenlévők.

Újra nyitva  
a fiókkönyvtár
Május 24-től újra nyit-
va tart a Széchenyi István 
Városi Könyvtár Bánfalvi 
Fiókkönyvtára. Szerdán és 
csütörtökön 13-tól 17 óráig 
várják az olvasókat. 
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Fennállásának 40. évfordulóját ünnepli május 28-
án a Hotel Sopron. Kerek születésnapja alkalmá-
ból az intézmény múltját és jelenét mutatjuk be.

1983. május 28-án nyitotta 
meg kapuit a Hotel Sopron, 
mely a mai napig a GYSEV Zrt. 
szárnyai alatt működik. A vas-
úttársasághoz mindig is sok 
vendég érkezett, elszállásolá-
sukat pedig meg kellett oldani 
– így született meg a gondolat: 
legyen egy saját szállodájuk, 
melyben látogatóikon túl a 
várost felkereső turistákat 
is fogadni tudják. – 1982-ben 
jött egy osztrák banki hitel-
lehetőség, mely segített az 
elképzelés megvalósításá-
ban – kezdte Szarjas Tímea, 
a Hotel Sopron szállodaigaz-
gatója. – Az ötletnek piaci lét-
jogosultsága is volt, hiszen 
akkoriban rengeteg külföldi, 

jellemzően osztrák állampol-
gár jött Sopronba.

A jelenleg száz szobá-
val rendelkező szállodát a 
szallas.hu és a booking.com 
internetes oldalakon elérhe-
tő értékelések alapján a „na-
gyon jó” szállásadó helyek 
közé sorolják: különösen a 
személyzetet, az elhelyez-
kedést és a tisztaságot mél-
tatják. – A személyzet magja 
hosszú évek óta dolgozik ná-
lunk, főleg idősebb kollégák 
– folytatta a szállodaigazgató. 
– Elkötelezett vendéglátósok, 
szívesen beszélgetnek a hoz-
zánk látogatókkal, figyelme-
sek, ettől pedig családias lesz 
a hangulat.

A hotel vendégei 
között hírességek is megfor-
dultak: járt itt egy bécsi kon-
certje után a néhai Michael 
Jackson lánytestvére, La Toya 
Jackson, számos politikus, de 
Zoltán Erika vagy Szolnoki Ti-
bor is. A VOLT Fesztiválok ide-
jén több énekes és együttes is 
náluk szállt meg. A neves ven-
dégek mellett éppolyan ked-
ves számukra például az az 
idős házaspár, aki immár 11. 
éve náluk ünnepli a házassá-
gi évfordulóját. A legforgal-
masabb évük a 2019-es volt, 
ekkor 32.471 szállóvendéget 
fogadtak. A szálloda többek 
között születésnapi ajánla-
tokkal, fotópályázattal, új lo-
góval készült a 40. évére, és 
különös figyelmet fordít a ve-
le egyidősekre, az 1983-ban 
születettekre.

Az elmúlt bő egy évtized-
ben a Hotel Sopronban sok 

terület megszépült: példá-
ul számos szobájukat, a kon-
ferenciatermüket, valamint 
kinti medencéjüket felújítot-
ták, sky wellness-részleget 
alakítottak ki városi panorá-
mával. A terasz lefedésével 
egy új éttermet hoztak lét-
re. – Tervezzük, hogy nap-
elemekkel felszerelt parkolót 
alakítunk ki, felújítjuk a kony-
hánkat, és kicseréljük a föld-
szinten lévő üvegfelületet. 
Ezeknek az intézkedéseknek 
a célja az energiamegtaka-
rítás – zárta Szarjas Tímea. 
– Vallom, hogy soha nem szé-
gyen tanulni, fejlődni és fej-
leszteni, hiszen a magas mi-
nőség mellett ezek a piacon 
maradás alapfeltételei. És 
fontos az is, hogy ezt a dol-
gozóinknak kommunikáljuk, 
hogy értsék a működésünk fo-
lyamatait, céljait.

A Hotel Sopron napjainkban és 1982-ben, az építésekor.  
FOTÓK: FILEP ISTVÁN ÉS SOPRONI MÚZEUM – FINTA BÉLA

Szenvedélyünk az alkotás
Május 24., szerda 15 óra, Pedagógusok Soproni 
Művelődési Háza 
Bepillantás az üvegfestés és a porcelánfestés titkaiba. 
Kriegné Puskás Ilona porcelánfestő, Balogh Eszter üvegfestő 
– beszélgetőtárs: Köves Andrea

Muzsikáló múzeum 
Május 24. 18 óra, Lenck-villa kertje 
Zongoradallamok Dárdai Árpád előadásában

Létra 23
Május 25., csütörtök 19 óra, Torony Galéria 
A Soproni Egyetem AMI elsőéves hallgatóinak kiállítása 
A tárlat június 1-ig látható.
kiazavargavencel VS. ASZIMMETRIA
Május 25. 19.30, Búgócsiga Akusztik Garden 
Varga Vencel önálló estje, utána open mic

Pólika – cigány sorsdráma
Május 26., péntek 15 óra, pedagógusok 
művelődési háza
Kovács Apollónia, a magyar- és cigánydal koronázatlan 
királynője emlékére

Ájlávjú – Te édes, de jó vagy, légy más! 
Május 26. 19 óra, Soproni Petőfi Színház
Joe DiPietro & Jimmy Roberts jókedvű musicalrevüje.
További időpontok: május 27. 19 óra, június 1. 19 óra, 
június 2. 19 óra, június 3. 19 óra, június 4. 19 óra
A 100 Tagú Cigányzenekar koncertje
Május 26. 20 óra, fertőrákosi barlangszínház
Bordó Sárkány 
Május 26. 21 óra, Búgócsiga Akusztik Garden 
Városi gyermeknap 
Május 27., szombat 11 óra,  
Jereván-lakótelep, Kodály Zoltán tér
Zséda koncert 
Május 27. 19 óra, Hotel Fagus 
Mágnás Miska
Május 27. 20 óra, fertőrákosi barlangszínház
Operett – a Rátonyi Róbert Színház előadása
További időpont: május 28. 20 óra
Alvin és a mókusok koncert
Május 27. 20 óra, Hangár Music Garden 
Hősök napi emlékünnepség
Május 28., vasárnap 9 óra, sopronbánfalvi 
Hősi temető 
Beszédet dr. ifj. Sarkady Sándor tudományos kutató, történész, 
áhítatot Németh Attila címzetes kanonok, plébános tart. 

Legek és érdekességek a hűség 
városáról
Május 28. 15 óra, Tourinform iroda 
Városvezetés a történelmi belvárosban

Válótársas
Május 28. 19 óra, Liszt-központ
Könnyed, párkapcsolat-gazdagító előadás humorral és 
rögtönzéssel. A ring egyik sarkában Pokorny Lia, a másikban 
Ötvös András színművész.

Bódi Tesók
Június 2., péntek 18 óra, Liszt-központ
Tavaszi tárlat
A Soproni Képzőművészeti Társaság kiállítása május 
26-ig látható munkanapokon 15–17 óráig a Várkerület 
Galériában. 
Négyszögletű Kerek Kiállítás
A Móra Kiadó Lázár Ervin vándortárlata június 16-
ig látható a Széchenyi István Városi Könyvtárban 
nyitvatartási időben. 
Félkör
A Soproni Fotóművészeti Kör kiállítása június 
közepéig látható a Sopronbánfalvi Kolostor Hotel és 
Étteremben.
A belső világ képei 
Kovács-Gombos Dávid tárlata június 15-ig 
látogatható az Esterházy-palota nyitvatartási 
idejében.
Gerencsér Pán Tamás grafikusművész 
kiállítása
A tárlat július 30-ig szombaton és vasárnap 10-től 18 
óráig látható a Kárpáti malom galériájában.

EZ LESZ… �– programajánló

Kismegyeháza  
(Kőfaragó tér 9.)
1803-ban elhatározta a nemes várme-
gye, hogy az átvonuló katonaság részére 
szükséges széna, zab és tűzifa elhelyezé-
sére raktárházat építtet Sopronban. Éppen 
hogy elkezdődött az építkezés, amikor a 
döntéshozók a beruházást leállították, és 
helyette megvásároltak egy kész épületet, 
ami azonban néhány évvel később leégett, 
így visszatértek az eredeti elképzeléshez, 
folytatták a Kőfaragó téri építkezést. 

1809 májusában Eugene Rose de Beau
harnais olasz alkirály vezetésével bevonul-
tak Sopronba a francia csapatok, akik az 
épülőfélben levő házat azonnal lefoglalták, 
az épületanyagokból pedig sütőkemencé-
ket készíttettek a megszálló katonaság ré-
szére. Miután Napóleon csapatai elhagyták 
városunkat, Handler Jakab építőmester ve-
zetésével folytatódott az építkezés. 1818-re 

elkészült a raktárfelügyelő lakása, a zabos 
kamra, valamint egy hatalmas szín a szé-
na elraktározására, s külön 30 ló befogadá-
sára alkalmas istálló. 1834-ben elhatároz-
ta a megye, hogy a raktárt átalakíttatja és 
emeletesre bővíti, ehhez a terveket Hild 
Vencel építőmester készítette. 

1851-ben gazdát cserélt az épület, a csá-
szári–királyi élelmezési felügyelő fennható-
sága alá került, aki zsák- és lepedőraktárt, 

valamint sütödét rendezett ott be, innen 
az épület régi neve: Bettmagazin. Hosszas 
huzavona után 1871-ben visszakerült a me-
gye használatába, és ettől kezdve ebben az 
épületben működött a soproni járás főszol-
gabírói hivatala. A két háború között, 1938-
ig dr. Czillinger József, majd ezt követően 
dr. Molnár Elemér volt a soproni főszolgabí-
ró. Az épületben ma lakások vannak.
Fotó és szöveg: Pluzsik Tamás

Játékunkban egy neves épületről vagy 
köztéri alkotásról mutatunk be részle-
tet, olvasóinknak pedig az a feladatuk, 
hogy a részletből felismerjék az egészet, 
és megírják nekünk, melyik alkotást rej-
tettük el. Azok között, akik a helyes meg-
fejtést május 31-ig beküldik a Soproni Té-
ma, 9400 Sopron, Liszt Ferenc utca 1. vagy 
a szerkesztoseg@sopronitema.hu e-mail-
címre, ajándékot sorsolunk ki. 

Május 10-i rejtvényünk megfej-
tése: Kőfaragó téri kismegyeháza.

HOL JÁRUNK?� – rejtvény

A városi programokról további információk: 

soproniprogramok.hu

Hotel Sopron: �A vendégek között hírességek is megfordultak

40. születésnap
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Július elsejétől minden héten más élelmiszerek 
lesznek akciósak a nagyáruházakban, a kereske-
delmi üzletláncoknak pedig kötelező lesz az on-
line adatbázisban nyilatkozni az árakról – ezek-
től a rendelkezésektől is azt várja a kormány, 
hogy csökkennek az árak, így az infláció is. 
A kormány célja, hogy a csa-
ládok, a nyugdíjasok, a mun-
kahelyek és a teljes foglalkoz-
tatottság védelme érdekében 
letörje a szankciós inflációt, 
megfékezze az élelmiszerek 
további áremelkedését. En-
nek érdekében már húsz in-
tézkedésről döntöttek. Július 
elsejétől vezetik be a kötele-
ző akciókat az olyan élelmi-
szer-kereskedelmi láncok-
nál, amelyek nettó árbevétele 
2021-ben meghaladta az egy-
milliárd forintot. Szentkirályi 

Alexandra kormányszóvivő 
elmondta: az alapvető élel-
miszereket 20 kategóriába 
sorolják, ilyen például a ba-
romfihús, a sajt vagy a ke-
nyér, a péksütemény, a zöld-
ség, a gyümölcs és a felvágott. 
Az érintett boltoknak vala-
mennyi kategóriában egy-
egy szabadon választott ter-
méket kell az akciót megelőző 
30 napban tapasztalt legala-
csonyabb árnál legalább tíz 
százalékkal olcsóbban kínál-
ni. Az akciós élelmiszereket 

hetente kell kijelölni, ezek kö-
zött nem szerepelhetnek az 
árstopos termékek. Az akciók 
minden héten csütörtökön 0 
órától a következő hét szerda 
24 óráig tartanak. Fontos az 
is, hogy az árcsökkentés al-
kalmazása során egyéb költ-
ség vagy díj nem számolható 
fel. A kereskedő pedig köteles 
az árcsökkentéssel összefüg-
gő tájékoztatást az üzletben 
jól látható helyre kifüggeszte-
ni, valamint az online felüle-
tein megjelentetni. Az akciós 
árukból annyit kell tartani a 
boltokban, hogy a vásárlók ki-
szolgálása folyamatosan biz-
tosított legyen. A szabályok 
betartását a fogyasztóvédel-
mi hatóság ellenőrzi. 

Szintén legkésőbb jú-
lius 1-jétől lép életbe a fo-
gyasztóvédelem és gazda-
sági versenyhivatal online 

árfigyelő rendszere, amely-
nek célja, hogy fokozza a ver-
senyt, ugyanis a fogyasztók 
össze tudják majd hasonlítani 
az árakat. Ez az intézkedés a 
legnagyobb kereskedelmi üz-
letláncokra vonatkozik, ame-
lyek nettó árbevétele meg-
haladja az évi 100 milliárd 
forintot. Az adatbázis kezdet-
ben több mint 60 termékkate-
góriában szereplő élelmiszer 
árát tartalmazza, megtalál-
ható benne például a sertés-
comb, a kenyér, az 1,5 szá-
zalékos ESL tej, a trappista 
tömbsajt, a lédig idared alma, 
a virsli, a vaj, a spagettitész-
ta. Az adatokat a kereskedő 
napi szinten köteles feltölte-
ni elektronikusan. A rend-
szerhez azok a kereskedők is 
csatlakozhatnak önkéntesen, 
akikre a kötelező adatszolgál-
tatás nem vonatkozik. 

Az alapvető élelmiszereket 20 kategóriába sorolják. Az érintett boltoknak valamennyi kategóriában egy-egy szabadon válasz-
tott terméket kell az akciót megelőző 30 napban tapasztalt legalacsonyabb árnál legalább tíz százalékkal olcsóbban kínálni. 

Árfigyelő rendszer: �Naponta frissülő adatok 

Akciós élelmiszerek

„Hiányozni fog a macska-
kő, a tornyok, a szűk járda, 
az udvar. De a legjobban 
a kedves arcok. Azok az 
emberek, akik segítettek 
nevelni a gyermekeinket. 
Akik vigyáztak rájuk, taní-
tották őket. Nemcsak da-
lokra és versekre, hanem 
igazi értékekre.

JEGYZET

Palántákból virágok
A sárga kapu mindig zörög. Akárhogy csukom 
is be. Sőt, ha néhanapján kicsúszik a kilincs a 
kezemből, attól tartok, hogy az egész Kuruc-
domb hallja. Ilyenkor általában felriadok a reg-
geli vagy kora délutáni mélázásból. Hajlamos 
vagyok ugyanis belefeledkezni a panorámába. 

Minden egyes napon. 
Emlékszem, ami-

kor először sétál-
tunk kézen fogva a 
macskaköves Rozá-
lia úton, és felpillan-
tottunk az ovi lépcső-
jének tetejéről. – Az 
tényleg a Tűztorony? 
– kérdezte az akkor 
alig hároméves lá-
nyom. – Hát persze! 
– válaszoltam. És 

gyönyörködtünk a tornyokban. Meg az udva-
ri lépcső tetejéről a Szent Mihály-templomban 
is. A felújításakor jól látszottak innen az állvá-
nyok, a rekonstrukció kényszerű ruhái. Aztán 
levetette azokat, és ismét megmutatta monu-
mentális falait. 

Lehet, hogy már írtam valamelyik jegyze-
temben, hogy én nem szerettem óvodába jár-
ni. Hiába volt konyhás néni a nagymamám, és 
hozott nekünk mindig plusz teát és fánkot, nem 
éreztem soha otthonosan magam. Hiába nyer-
tem meg a futóversenyt, ellöktek utána, és azt 
mondták, hogy csaltam. Csúfoltak, ha túl szé-
pen rajzoltam, de akkor is, ha éppen nem vet-
tem részt valamiben. A gyerekek kegyetlenek 
tudnak lenni…

Amikor óvodát választottunk a lányomnak, 
újra a felszínre törtek ezek az emlékek. Tartot-
tam tőle, hogy majd neki is ugyanezt az utat kell 
bejárnia. Szerencsére a félelmem hamar elosz-
lott. Szűk járda vezet az óvoda bejárathoz, jobb 
oldalon sünik és katicák szegélyezik, de sokszor 
teszik meg nyálkás útjukat errefelé a csigák. 
Mire az ajtóhoz értünk a kis járdán, már nem 
is emlékeztem, hogy mitől féltem.

Az elmúlt négy évben nem tudtam úgy be-
lépni ide, hogy Nóri néni ne mosollyal fogadott 
volna. Zoli bácsi általában már reggel nyírta a 
füvet vagy tolta a havat. Először Andi és Gabi 
néni nevelte Zsófit, majd Kriszti és Ági követ-
kezett. Mind mások, de mind nagyszerű embe-
rek és elhivatott óvónők. Edit néni nélkül elkép-
zelhetetlen az úszás vagy a torna, Ildikó néni 
teáját pedig egyszerűen csak csodateának hív-
ják a gyerekek. Talán mondanom sem kell, hogy 
olyat én még soha nem tudtam otthon készíte-
ni… És sorolhatnám tovább a piros és kék cso-
port minden dolgozóját is, hiszen megérdemel-
nék. Ahogy a többi soproni óvoda lelkiismeretes 
munkatársai is! Köszönet mindenkinek! 

Eljött a ballagás, a búcsú ideje. Nehéz kön�-
nyek nélkül visszagondolni az elmúlt évekre. 
Nehéz fájdalom nélkül elképzelni, hogy hama-
rosan már nem leszünk óvodások. Mert bizony, 
mi, szülők is újra azok voltunk... Hiányozni fog 
a macskakő, a tornyok, a szűk járda, az udvar. 
De a legjobban a kedves arcok. Azok az embe-
rek, akik segítettek nevelni a gyermekeinket. 
Akik vigyáztak rájuk, tanították őket. Nem-
csak dalokra és versekre, hanem igazi értékek-
re. A palántákból az ő gondoskodásukkal lettek 
virágok. Nincsenek szavaink, amelyekkel jól ki-
fejezhető lenne a hálánk mindezért… 

FERENCZI KRISZTIÁN: 
�Meg szoktuk nézni bevásár-
láskor, hogy melyik termék 
akciós, de mindent nem ve-
szünk meg csak azért, mert 
olcsó, fontos számunkra a mi-
nőség is. Illetve azt is figyelni 
kell, hogy meddig tart az áru 
szavatossága. 

BOSNYÁK BÉLA:� Mi ragasz-
kodunk a megszokott termé-
kekhez, a megszokott üzle-
tekhez, szóval általában nem 
az akciós árut keressük. Hal-
lottam, hogy júliustól lesznek 
kötelező akciók, de attól tar-
tok, hogy majd ezeket is ki-
játsszák a boltok. 

PALOTAI ESZTER:� Az el-
múlt hónapokban jelentő-
sen megemelkedtek az árak, 
elsősorban az élelmiszerek-
nél vettük ezt észre. Éppen 
ezért tudatosabbak lettünk, 
mindenből annyit veszünk, 
amennyi kell, és figyeljük az 
akciókat is. 

NAGY ATTILA:� Igen, figye-
lem az akciókat. Bevásár-
láskor mindig meg szoktam 
nézni, hogy mi az, amit ol-
csóbban lehet beszerezni. 
Többször vásároltam árstopos 
termékeket is, bár előfordult, 
hogy éppen kifogyott ezekből 
az árukból a bolt…

Figyeli bevásárláskor az aktuális akciókat? 
MEGKÉRDEZTÜK �olvasóinkat

HUSZÁR JUDIT�

Szerkesztőségünk elkötelezett a soproniak bemutatása mel-
lett. Ezt a vállalásunkat a jövőben szélesíteni kívánjuk újabb 
és újabb olvasóink megismertetésével. Olyan embereket kere-
sünk, akik szűkebb–tágabb környezetükben valamiért kiérde-
melték a körülöttük élők szeretetét, tiszteletét. Bárki, akire fel-
néznek olvasóink! Ha ismernek ilyen embert a környezetükben, 
írják meg nekünk, hogy ki ő, hogy érhetjük el, és hogy miért ol-
vasnának róla örömmel! szerkesztoseg@sopronitema.hu

HÉTKÖZNAPI HŐSÖK
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Mintegy 5000 tő egynyári virágot osztottak szét 
pénteken délután Sopronkőhidán és Tómalmon. 
A kezdeményezést több mint 10 éve indította a 
településrészi önkormányzat. 

Színpompás palánták so-
rakoztak pénteken délután 
Tómalmon és Sopronkőhi-
dán – már hagyomány, hogy 
tavasszal egynyári virágo-
kat oszt a településrészi 

önkormányzat a lakosok-
nak, hogy így is szépítsék kör-
nyezetüket. Idén sem volt ez 
másként.

– Több mint 10 éve indítot-
tuk el ezt a kezdeményezést, 

a zöld szemléletet szeretnénk 
vele erősíteni – hangsúlyozta 
dr. Simon István alpolgármes-
ter, a Sopronkőhida–Tóma-
lom–Jánostelep Település-
részi Önkormányzat elnöke. 
– Sok érdeklődőt vonz minden 
évben a program, sokan sze-
retik a természetet, így bízha-
tunk a jövőben. 

A tómalmi helyszínen a 
polgármester is üdvözölte a 
jelenlévőket. – A soproniak 
mindig felelősséget éreztek 

lakókörnyezetük szebbé té-
teléért, ezzel is tevékenyen 
hozzájárulva a szép város- 
és utcakép kialakításához  
– mondta dr. Farkas Cipri-
án. – Ehhez csupán elhatá-
rozásra, cselekvésre és egy 
kis munkára van szükség, a 
virágokat ez alkalommal mi 
biztosítottuk.

A helyiek már idén is vár-
ták a palántaosztást, a több 
ezer virág pár perc alatt gaz-
dára talált. 

– Több mint 10 éve indítottuk el ezt a kezdeményezést, a zöld szemléletet szeretnénk vele erősíteni – mondta a virágosztásról 
dr. Simon István alpolgármester, a Sopronkőhida–Tómalom–Jánostelep Településrészi Önkormányzat elnöke. 

Előzzük meg  
a fakivágást!

1. Intézmények
2. Lakóközösségek
3. Családi házak

4. Balkon, erkély, terasz
5. Vállalkozások

Sopron Megyei Jogú Város Önkormányzata (9400 Sopron, Fő tér 1.) 
a 2023. évben Sopron közigazgatási területén

VERSENYT
HIRDET A KÖVETKEZŐ KATEGÓRIÁKBAN:

KÖRNYEZETSZÉPÍTŐ

FELHÍVÁS! 

Részvételüket előre is köszönjük! 
Sopron Megyei Jogú Város Önkormányzata – Városüzemeltetési Osztály 
Elérhetőségek: tel.: 06-99/515-157, e-mail: rauch.richard@sopron-ph.hu

A VERSENYBEN VALÓ 
RÉSZVÉTEL FELTÉTELE 
a nevezés, melyet a következő 
címre kell küldeni: 
Sopron Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatal 
Városüzemeltetési Osztály  
9400 Sopron, Fő tér 1.

NEVEZÉSI HATÁRIDŐ
2023. június 9. 
Értékelésre kerül minden kategóriában 
az, aki írásban nevezett be a versenybe.

A SZAKÉRTŐ BIZOTTSÁG AZ ÉRTÉKELÉST 
ELŐRELÁTHATÓLAG JÚNIUS VÉGÉN VÉGZI:
• az épület (udvar, előkert, oldalkert) és a 

csatlakozó közterület gondozottsága
• az épület virágosítása és 

gondozottsága alapján

GYŐZTESEKET KATEGÓRIÁNKÉNT 
HIRDETNEK, AKIK JUTALMUL 
VÁSÁRLÁSI UTALVÁNYT KAPNAK
I. helyezett: 60 000 Ft, 
II. helyezett: 50 000 Ft, 
III. helyezett: 40 000 Ft értékben.

Hagyományos virágosztás �Sopronkőhidán és Tómalmon

„Bízhatunk a jövőben”
KÖVES ANDREA

Kertünk éke lehet egy terebélyes, évtizedek óta 
árnyat adó fa, ám adódik a kérdés, vajon mi min-
denre kell figyelnünk, hogy valóban egészséges 
maradjon, illetve mi a teendőnk, ha úgy gondol-
juk, valamilyen betegség támadhatta meg.

– Régebben, ha egy fával kap-
csolatban valamilyen kétség 
adódott, áthívott a kerttulaj-
donos egy jó ismerőst, aki-
vel aztán megvitatták, hogy 
mi is legyen a teendő, amely-
nek számos fa esett áldozatául 
– kezdte Nagy Levente erdész-
technikus, kert- és parképítő 
vállalkozásvezető. – Örülök, 
hogy ma már egyre többen úgy 
gondolják, mindezt a szüksé-
ges végzettséggel és tapaszta-
lattal rendelkező szakember-
rel kell megbeszélni. 

Első lépésként érdemes 
minősített favizsgálót felke-
resni, aki pontosan fel tud-
ja mérni, hogy milyen álla-
potban van az adott fa, azaz 
elég-e egy odafigyelő ápolást 
végezni, és ezzel akár évtize-
dekre megmenteni, vagy eset-
leg olyannyira korhadt, beteg 
az adott példány, hogy elke-
rülhetetlenné vált a kivágása. 

– Többfajta technikával, 
emelőkosaras autóval, al-
pin technikával történik a 
fa szakszerű metszése, gal�-
lyazása az alapján, amit a fa-
vizsgáló megállapított – foly-
tatta Nagy Levente. – Azért 
nagyon fontos, hogy mindez 

valóban szakszerűen történ-
jen, mert teljesen tönkre te-
het akár egy fiatalabb fát is a 
nem megfelelő ápolás. Sop-
ronban és környékén külö-
nösen fontos a megfelelő gon-
dozás, mert országos szinten 
is kiemelkedő mennyiségű, 
különböző fajtájú, akár 150–
200 éves ősfák találhatók a 
magánkertekben. Az utóbbi 
években azt látom, hogy a tu-
lajdonosok egyre felelősség-
teljesebben gondolkodnak, 
felmérik, hogy micsoda érték 
birtokosai a famatuzsálemek-
nek köszönhetően.

Ha esetleg egy fa már nem 
menthető, akár életveszélyes-
sé is válik, akkor mindenképp 
érdemes képesített faápoló 
szakemberekre bízni a mun-
kálatokat, akik képesek pon-
tosan felmérni a törzs és az 
ágak állapotát, és tudják, ho-
gyan lehet a legbiztonságo-
sabban visszabontani, dön-
teni a fát, mindezzel jelentős 
károkat előzhetünk meg. 
A szakember mindenkit arra 
biztat: ha vágásra kerül sor, 
akkor ültessünk is fát, még-
pedig tudatosan: a megfelelő 
fajtát a megfelelő helyre. 

Nem kapta meg 
az újságot?

Terjesztési reklamáció: 

0699/517–501

SOPRONITEMAHIVATALOS
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Tizenkilenc soproni borász, mintegy száz szol-
gáltató és összesen több tízezer látogató vett 
részt az idei Soproni Borünnepen. – Talán ez a 
legnagyobb boros rendezvény, amit valaha szer-
veztünk – mondta a rendezvény megnyitóján 
dr. Farkas Ciprián polgármester. 
Három napon keresztül négy 
helyszínen (Kisvárkerület, 
Mária-szobor, Fő tér, Bástya-
gödör) várta a soproniakat és 
a városba érkező vendégeket 

Sopron legnagyobb ingyenes 
rendezvénye. Megtelt em-
berekkel az egész belváros, 
a borok mellett sokan meg-
kóstolták a Food Truck Show 

gasztronómiai különleges-
ségeit, részt vettek a családi 
programokon, koncerteken. 

A rendezvényt pénteken 
este nyitották meg a kisvár-
kerületi színpadon, itt ünne-
pélyesen átadták a Soproni 
Borvidék Borversenyének dí-
jait, valamint a város borai-
nak járó elismeréseket is (a 
borverseny eredményéről la-
punkban is beszámoltunk: 
Soproni bormustra, Soproni 

Téma, 2023. május 10.). Az át-
adáson részt vett Barcza At-
tila országgyűlési képviselő, 
dr. Farkas Ciprián polgármes-
ter, a soproni borlovagok, kö-
szöntőt mondott Molnár Ákos, 
a Soproni Borvidék Hegyköz-
ségének elnöke. 

– Talán ez a legnagyobb bo-
ros rendezvény, amit valaha 
szerveztünk – hangsúlyozta 
megnyitó beszédében a pol-
gármester. – Sopronban a bor 
a kultúránk része, illik felelős-
séggel viseltetnünk iránta. Az 

önkormányzat éppen ezért a 
magyar kormánnyal karöltve 
a közelmúltban támogatta egy 
közösségi borüzlet létrehozá-
sát a Deák téren. Ez hamaro-
san a soproni bor agorája lesz, 
ahol minden soproni borter-
melő be tudja mutatni fajtáit 
és borait. 

Szombaton elképesztő au-
tóritkaságok futottak be a 
Soproni Borünnepre – a XIII. 
Mercedes-Benz Classic Csil-
lagtúra versenyzői bemutatót 
tartottak a Mária-szobornál. 

Hamarosan �elkészül a közösségi borüzlet a Deák téren

Főszerepben a soproni bor

1973
Barkácsbolt nyílik 
Sopronban
A Győr–Sopron megyei Ipar-
cikk-kiskereskedelmi Vállalat 
egyik fontos törekvése: jó kö-
rülmények között kiszolgálni 
a vevőket. Ezt a célt szolgálja, 
hogy Sopronban a napokban 
nyílt meg a Lenin körúton a 
vállalat barkácsboltja, ahol kü-
lönféle kisgépalkatrészek kö-
zött válogathatnak a vásárlók. 
Ugyancsak Sopronban korsze-
rűsítik és önkiszolgálóvá ala-
kítják a Széchenyi téri papír-
boltot. (Kisalföld)

Tájékozódási futás
Vasárnap rendezték meg Sop-
ronban a ,,Textiles-kupa” küz-
delmeit, amelyet a Lőtér és 
Várhely közötti terepszakaszon 
bonyolítottak le. A soproni ver-
senyzőkön kívül Pécs, Pét és a 
MOTIM TE versenyzői indultak. 
Kitűnő időben és terepen éles 
küzdelmek folytak az egyes 
számokban, s különösen a he-
lyi Erdészeti Technikum ifjúsági 
versenyzői tűntek ki remek fel-
készültségükkel. Eredmények: 
Felnőtt férfiak: 1. Kalmár Já-
nos (Széchenyi Gimnázium), 2. 

Köpf Jenő (SMAFC), 3. Bartokos 
Alfréd (STC). Férfi ifjúságiak: 1. 
Szabó László, 2. Fekete László, 
3. Koch Mihály (mindhárman az 
Erdészeti Technikum verseny-
zői). Felnőtt nők: 1. Laky Erzsé-
bet (Pécsi Tanárképző). Női if-
júsági: 1. Tóth Ildikó (Berzsenyi 
Gimnázium). 

1963
Soproni mozaik
A soproni ünnepi hetek irodá-
ja június 1-jén nyílik a Belo-
iannisz tér 7. számú házban. 
A meghívókat nemcsak Sop-
ronban, hanem az ország ös�-
szes idegenforgalmi hivatala-
iban és IBUSZ irodáiban lehet 
kapni. A Vendéglátó Vállalat a 
lehetőségekhez mérten szin-
tén bővíti üzemegységeit az 
ünnepi hetekre. Új bőröndcím-
ke kerül a napokban forgalom-
ba Richly Zsolt tervezésében, a 
Terv Nyomda kivitelezésében. 
A bőröndcímkék Balf, Fertőrá-
kos, Brennberg és Sopron egy-
egy nevezetes látnivalóját vil-
lantják meg. Kérés hangzott el 
a soproni múzeumokhoz. Hét-
főn is ugyanannyi idegen kere-
si fel a várost, mint máskor, a 
múzeumok viszont hétfőn zár-

va vannak. Helyes lenne, ha az 
idegenforgalmi évadban hét-
főn is megtekinthetők lenné-
nek a múzeumok. Félmillió 
forint költséggel bővítik a sop-
roni turistatábort, rendezik kör-
nyékét, egyebek között a Béka-
tót is. Új utak, napozók, szabad 
tűzhelyek, kis tábori színpad 
épül a táborban. Jövőre már 
az autós kempingezők is he-
lyet kapnak a Lövérek alján le-
vő, szépen fejlődő turistatábor-
ban. (Kisalföld)

1953
A Bp. Honvéd labdarúgói 
Sopronban
Különleges sportesemény élve-
zetében lesz része a soproni kö-
zönségnek. A június 7-én Szom-
bathelyen mérkőző Budapesti 
Honvéd labdarúgó együttese 
csütörtökön Sopronban játszik 
barátságos mérkőzést a SVL 
Selyemipar csapatával. A Hon-
védban hét válogatott lép pá-
lyára, közöttük Puskás, Kocsis, 
Bozsik, Czibor, Budai II., akik 
a Rómában Olaszország feletti 
diadalmaskodó országos válo-
gatott legjobbjai voltak. A nem 
mindennapos esemény előtt 
Sopron labdarúgó utánpótlása 

mutatkozik be. Sopron úttörő 
válogatottja a Soproni Textiles 
úttörő válogatottal méri ös�-
sze tudását. (Győr-Sopronme-
gyei Hírlap)

1943
Kutyák élelmiszerjegye 
Sopronban
A Magyar Kutyatenyésztő 
Egyesületek Országos Szö-
vetsége és az Országos Vizs-
la Club arra törekszik, hogy a 
tiszta vérben tenyésztett ku-
tyáknak jelenleg annyira ne-
héz élelmezését megfelelő 
központi intézkedés kiadatá-
sával biztosíttassa. A Soproni 
Városszépítő Egyesület Termé-
szet és Állatvédő Szakosztálya 
múlt év decemberében meg-
indított ilyen irányú mozgal-
ma eredménnyel járt. Sopron 
város megértő polgármeste-
re minden kutyatulajdonos ré-
szére kutyánként egyelőre 50 
napra 20 kg selejtes burgonya 
vásárlásra jogosító utalványt 
adott ki. Az egyesület reméli, 
hogy a kiutalások folytatód-
nak. (A vadászkutya)

Összeállította: 
Pluzsik Tamás

TALLÓZÓ �– válogatás a korabeli sajtóból
585 ÉVVEL EZELŐTT,� 1438. május 23-án Bécsben kelt okle-
velében I. Albert magyar király megerősítette a soproni polgá-
rok vámmentes mozgását és kereskedelmét.

210 ÉVVEL EZELŐTT, �1813. május 24-én született a Gömör 
megyei Felsőpokorágyon Kmety György, 1848–49-es honvéd-
tábornok, a csornai ütközet parancsnoka. Londonban hunyt el 
1865. április 25-én. 

130 ÉVVEL EZELŐTT,� 1893. május 27-én alakult meg a Sop-
ron és Vidéke Ipartestület.

125 ÉVVEL EZELŐTT,� 1898. május 30-án született Sopron-
ban Bokor Rezső erdőmérnök, talajbiológus, címzetes egyete-
mi tanár, a mezőgazdasági tudományok kandidátusa. Sopron-
ban hunyt el 1959. március 17-én.

80 ÉVVEL EZELŐTT, �1943. május 27-én az Anger réti szórólö-
veg-laktanya épületében kezdte meg működését az Erzsébet-
kórház tüdőosztálya, amely 1947 kora tavaszán költözött át a 
belgyógyászat földszinti helyiségeibe.

65 ÉVVEL EZELŐTT,� 1958. június 1-jén megnyitották az évek 
óta nem működő balfi fürdőt, a volt bányászüdülő épületében 
kádfürdőt rendeztek be. A teljes újjáépítés a távolabbi tervek-
ben szerepelt.

15 ÉVVEL EZELŐTT,� 2008. május 23-án tették le Balfon annak 
a holokauszt emlékműnek az alapkövét, amelyet Kutas László 
szobrászművész készített el. 

10 ÉVVEL EZELŐTT, �2013. május 28-án közterületen helyez-
ték el az első VOLT-székeket Sopronban. A székeket a fesztivál 
színhelyén a fellépő sztárok névjegyeikkel, rajzaikkal látták el. 
A város vezetése és a rendezők elhatározták, hogy a város több 
pontjára kerülnek ef. Zámbó István alkotásai (pl.: GYSEV-pálya-
udvar, Deák tér, Liszt-központ).

A SZÉCHENYI ISTVÁN VÁROSI KÖNYVTÁR INTERNETES 
OLDALÁN (WWW.SZIVK.HU) MEGTALÁLHATÓ ADATBÁ-
ZISBÓL KÖZLÜNK RÉSZLETEKET.�

EZ TÖRTÉNT �– múltidéző

Mert másról 
álmodunk...
Közel 500 táncos és 20 ze-
nész lépett fel a hétvégén 
a fertőrákosi barlangszín-
házban. Már hagyomány, 
hogy az évad a néptánco-
sok előadásával kezdődik. 
Ezúttal láthattuk a Sopron 
Táncegyüttest, a Pende-
lyes Táncegyüttest, a Ka-
cagány Tánccsoportot, az 
Ős-Pendelyest, a Fajkusz 
Bandát, valamint a Pető-
fi Sándor Általános Iskola 
és AMI művészeti iskolás 
tanulóit. 

– Értékek, hagyomá-
nyok, hit, közösség – ha pár 
szóban kell összefoglalni, 
akkor ezek jelentek meg 
a műsorban – tájékoztat-
ta lapunkat Sipos Ferenc, 
a Petőfi-iskola igazgatója. 

Ájlávjú premier
Bemutatták az évad utol-
só előadását a Soproni Pe-
tőfi Színházban. Az Ájláv-
jú – Te édes, de jó vagy, 
légy más! című musical-
revüt szombaton láthat-
ta először a közönség. Kó-
czán Péter, a Pro Kultúra 
megbízott igazgatója a 
premier előtt elmondta: 
hálás a színház munkatár-
sainak, hogy az évad vé-
gén egy ilyen szórakoz-
tató darabbal lepik meg 
a közönséget. Hozzátette: 
a Chicagót telt házas elő-
adásokkal játszották, re-
méli, hogy hasonló sikert 
arat majd az Ájlávjú is.

Kéri Kitty, a darab ren-
dezője és szereplője hang-
súlyozta: a próbafolyamat 
csupán három hétig tar-
tott, így rendkívül büszke 
arra, hogy elkészültek az 
előadással.

RÖVIDEN
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Amatőrök nyomták a gázpedált, zúgtak a moto-
rok a soproni Racing Arénában: 2018 és 2019 után 
idén harmadik alkalommal rendezték meg a váro-
si gokartversenyt. A futamokra az általános isko-
lák felső tagozatos diákjai jelentkezhettek – és 
jelentkeztek is szép számmal.
– A gokartok vezetéséhez 
szükséges minimum 125–130 
centiméteres magasság, a tíz–
tizennégy éves korosztályban 
már nincs gond ezzel – mond-
ta lapunknak Bősze Péter, a 
Soproni Gokart Sportegye-
sület alelnöke, a Racing Aré-
na tulajdonosa. – Nem titkolt 
célunk, hogy ilyenkor népsze-
rűsítsük a sportágat, és olyan 
f iatalokat is megnézzünk 

versenyzés közben, akik nem 
járnak gokartozni. Minden 
ilyen verseny után megnő 
azoknak a diákoknak a szá-
ma, akik kedvet kapnak eh-
hez a szép, technikai sport-
hoz, sokakat fel is veszünk a 
csapatba.

A Soproni Gokart Sport-
egyesületnek mintegy negy-
ven tagja van. Legtöbben 
közülük versenyeznek is, ál-

talában minden második hét-
végén rendeznek futamokat 
az amatőr magyar gokartbaj-
nokság keretében. A legfiata-
labb versenyzőjük mindössze 
7 esztendős, a legidősebb pe-
dig 55 éves.

A városi gokartversenyt a 
múlt heti, zord időjárás miatt 
egy nappal el kellett halaszta-
ni. Végül sikeresen megtar-
tották a futamokat, a résztve-
vőknek azonban így sem volt 
könnyű dolguk, hiszen eny-
hén esős időben kellett ve-
zetniük a gyors járműveket. 
A legjobb amatőr gokartver-
senyzők oklevelet és serleget 
is kaptak.

A múlt csütörtöki meg-
mérettetés első helyén Or-
bán Hugó végzett, megelőzve 

Babella Bálintot és Ferencz 
Dominikot.

A díjátadón Csiszár Sza-
bolcs alpolgármester hang-
súlyozta: a gokartverseny jó 
példája annak, hogy kevés-
bé átlagos sportok művelésé-
re is van lehetőség városunk-
ban, éppen ezért fontos, hogy 
a gokartversenyt a jövőben is 
megrendezzék.

Bősze Péter hozzátette: az 
utánpótlás-nevelés egyik ki-
emelkedő példája, hogy ko-
rábbi versenyzőjük, a jelenleg 
Győrben tanuló Farkas Kitti a 
Széchenyi-egyetem diákjai ál-
tal tervezett különleges ver-
senyautót vezetheti. A sopro-
ni hölgyet nem kevesebb mint 
százhúsz jelentkező közül vá-
lasztották ki.

Az egyesület �legifjabb versenyzője 7, a legidősebb 55 éves

Városi gokartverseny

A városi gokartversenyt a múlt heti, zord időjárás miatt egy nappal el kellett halasztani. Végül sikeresen megtartották a futamo-
kat, a résztvevőknek azonban így sem volt könnyű dolguk, hiszen enyhén esős időben kellett vezetniük a gyors járműveket.

KOSÁRLABDA

Sopron KC – Kecskeméti TE

Bajnoki rájátszás a 7. helyért,  
1. mérkőzés, Sopron, május 19. 

96–84  
(24–23, 23–21, 23–20, 26–20)

Sopron:  
Joseph 23/9, White 17/15, 

Takács 12/12, Sitku 11, 
Molnár 22 

Csere: Csendes 5/3,  
Schöll, Csátaljay 4/3,  

Keller 2, Gadácsi

Kecskemét:  
Wittmann 5/3, Townes 14/6, 

Ivkovic 16/12, Dramicanin 10/6,  
Karahodzic 22  

Csere: Kiss D. 6, Tóth B. 8/6, 
Fazekas 3/3, Tóth P., Botka

Vezetőedző:  
Kostas Flevarakis

Vezetőedző:  
Forray Gábor

Kecskeméti TE – Sopron KC

Bajnoki rájátszás a 7. helyért,  
2. mérkőzés, Kecskemét, május 21. 

88–80  
(27–15, 17–17, 23–16, 21–32)

Kecskemét:  
Wittmann 15/9, Townes 23/9, 

Ivkovic 3/3, Dramicanin 12, 
Karahodzic 12

Csere: Kiss D. 10, Tóth B., 
Fazekas 7/3, Tóth P.

Sopron:  
Joseph 21/6, White 8/3,  
Takács 6/6, Sitku 10/6, 

Molnár 11
Csere: Supola 4, Schöll 8, 

Csendes 9/9, Csátaljay 3/3

Vezetőedző:  
Forray Gábor

Edző:  
Bors Miklós

LABDARÚGÁS

Caola SC Sopron – ABDA SC VVFK BAU

Duna Takarék megyei I. osztály
Sopron, május 20. 

5–1 (2–0)

DAC Nádorváros 1912 – SFAC 1900

Duna Takarék megyei I. osztály
Győr, május 21. 

4–0 (3–0)

A részletes pályázati kiírás elérhető a www.sopron.hu önkormányzat 
alportálján a pályázatok között.

Sopron Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázatot hirdet a természetben

Sopron, Erzsébet u. 12. sz. alatti, Sopron, Erzsébet u. 12. sz. alatti, 
2539 m2539 m22 alapterületű, alapterületű,
„kivett, lakóház, udvar, gazdasági „kivett, lakóház, udvar, gazdasági 
épület” megnevezésű ingatlan épület” megnevezésű ingatlan 

értékesítésére (hrsz.: 3068)

Az ingatlan minimális eladási ára:Az ingatlan minimális eladási ára:
355.200.000 Ft (áfamentes értékesítés)355.200.000 Ft (áfamentes értékesítés)

Az ingatlan megtekintésének időpontja: 2023. június 15.,
csütörtök 10 óra, illetve a Polgármesteri Hivatal Városgazdálkodási 
Osztályával előzetesen egyeztetett időpontban

A pályázat beérkezésének határideje: 2023. augusztus 9., szerda 14.00
A pályázat elbírálásának határideje: 2023. szeptember 7. 
A pályázatokat írásban, zárt borítékban (magyar nyelven), 1 példányban 
kell benyújtani a következő címre: Sopron Megyei Jogú Város Polgár-
mesteri Hivatal, Városgazdálkodási Osztály, – 9400 Sopron, Fő tér 1. 
(A borítékra kérjük, írják rá: „Russ-villa vételi ajánlat – Nem felbontandó”
és a pályázó telefonszámát!)

A pályázat részleteiről érdeklődhet az alábbi elérhetőségek bármelyikén:
személyesen Sopron Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal 
Városgazdálkodási Osztályán ügyfélfogadási időben, telefonon a
99/515–404-es telefonszámon, illetve a
takacs.andras@sopron-ph.hu e-mail-címen.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Sopron Megyei Jogú Város Önkormányzata

A részletes pályázati kiírás elérhető a www.sopron.hu önkormányzat 
alportálján a pályázatok között.

Sopron Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázatot hirdet a természetben

Sopron, Ógabona tér 12. számSopron, Ógabona tér 12. szám
alatti társasházban található,alatti társasházban található,
105 m105 m22 alapterületű, alapterületű,
„iroda” megnevezésű ingatlan„iroda” megnevezésű ingatlan

értékesítésére (hrsz.: 481/A/3)

Az ingatlan minimális eladási ára:Az ingatlan minimális eladási ára:
64.260.000 Ft (áfamentes értékesítés)64.260.000 Ft (áfamentes értékesítés)

Az ingatlan megtekintésének időpontja: 2023. június 1., csütörtök 9.00,
illetve a Polgármesteri Hivatal Városgazdálkodási Osztályával
előzetesen egyeztetett időpontban.

A pályázat beérkezésének határideje: 2023. június 21., szerda 14.00
A pályázat elbírálásának határideje: 2023. július 5.
A pályázatokat írásban, zárt borítékban (magyar nyelven), 1 példányban 
kell benyújtani a következő címre: Sopron Megyei Jogú Város Polgár-
mesteri Hivatal, Városgazdálkodási Osztály – 9400 Sopron, Fő tér 1.
(A borítékra kérjük, írják rá: „Ógabona tér 12. szám alatti iroda vételi 
ajánlat – Nem felbontandó” és a pályázó telefonszámát!)

A pályázat részleteiről érdeklődhet az alábbi elérhetőségek bármelyikén:
személyesen Sopron Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal 
Városgazdálkodási Osztályán ügyfélfogadási időben,
telefonon a 99/515–404-es telefonszámon, illetve a
takacs.andras@sopron-ph.hu e-mail-címen.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Sopron Megyei Jogú Város Önkormányzata

•  Általános segélyhívó ������������������������������������������������������������������� 112
•  Mentők���� ��������������������������������������������������������������������������������������������� 104
•  Orvosi ügyelet ������������������������������������������������������������������������������ 1830
•  Soproni Gyógyközpont���� központi szám ����������������������������� 514-200 

előjegyzés ������������������������������������������������������������������514-205, 514-206
•  Soproni Katasztrófavédelmi Kirendeltség  

(Tűzoltóság, Polgári Védelem) ������������������������ 105, 510-672, 510-617
•  Rendőrség���� �����������������������������������������������������������������������107, 311-234
•  Előfizetői tudakozó ������������������������������������������������������������������11818
•  Belföldi tudakozó ���������������������������������������������������������������������11800
•  Polgármesteri hivatal���� �����������������������������06-80/204-322, 515-100
•  Soproni Polgárőr Egyesület���� ��������������������������������� 06-30/385-5732

•  Sopron Holding központi szám��������������������������������������������� 514-600 
•  Közútkezelés �������������������������������������������������������������������������� 515-123
•  Soproni Szociális Intézmény���� ������������������������������������������� 506-400
•  Gyermekjóléti szolgálat���� ����������������������������������������������������� 524-361
•  Támogató szolgálat���������������������������������������������������� 06-20/395-9040
•  Családsegítő szolgálat�� ������������������������������������������������������� 524-361
•  Családok Átmeneti Otthona���� ��������������������������������������������� 524-362
•  Pártfogó felügyelet���� ����������������������������� 508-126, 508-395, 508-392
•  Telefonos lelki elsősegély-szolgálat���� ���������������������������� 116-123
•  Drog stop���� �����������������������������������������������������������������������06-80/505-678
•  Magyar Autóklub���� ��������������������������������������������������������������������������� 188
•  Áramszolgáltató���� ���������������������������������������������������������06-80/533-533
•  Vízszolgáltató����  ������������������������������������������������������������������������ 519-100
•  Gázszolgáltató���� �������������������������������������������������������������06-80/440-141
•  MÁV���� �������������������������������������������������������������������������������06-1/3 49 49 49
•  GYSEV���� ���������������������������������������������������������������������������������������� 577-212
•  Kisalföld Volán���� ���������������������������������������������������������������������� 313-130
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LELÁTÓ

RÁZÓ LÁSZLÓ

Kostas Fle-
varakis ve-
zetőedző 
távozá-

sa után a szezon utol-
só két meccsén Bors 
Miklós másodedző irá-
nyítja a Sopron KC fér-
fi kosárlabdacsapatát. 
A szakembernek nincs 
könnyű dolga… 

Szinte naponta távoznak a lé-
giósok Sopronból, már nincs 
városunkban Jones, Durham, 
Barnett és White sem, a fiatal 
magyar játékos, Valerio-Bo-
don Vincent pedig a tengeren-
túlon vesz részt próbajátékon.

– Először is szeretném 
hangsúlyozni, hogy hatal-
mas megtiszteltetés a sopro-
ni csapatot irányítani, másod-
edzőként most én is kaptam 
egy lehetőséget – kezdte Bors 
Miklós. – Ugyanakkor kicsit 
hálátlan is ez a szerep, hiszen 
az eredeti keretünk köszönő-
viszonyban sincs a mostani-
val, gyakorlatilag meccsről 
meccsre fogyatkoztak a meg-
határozó játékosaink. Így is 
tudtunk győzni a Kecskemét 
elleni első összecsapáson, ide-
genben pedig nagy hátrányból 
felállva 4 pontra közelítettük 

meg ellenfelünket, fordítani 
azonban sajnos nem sikerült. 

A tréner szerint sokat szá-
mít, hogy a KTE elleni máso-
dik meccs előtt szinte pihe-
nőjük sem volt, a sorsdöntő, 
harmadik (szerda esti) össze-
csapást megelőzően viszont 
két napot tudtak készülni. 

– A fiatal magyar játéko-
sainkra egyre nagyobb teher 
hárul, minden tiszteletem az 
övék, hiszen a bajnokság leg-
nehezebb szakaszában kap-
csolódtak be érdemben az 
együttes játékába – tette hoz-
zá a szakember. – Szépen 
helytállnak, ugyanakkor az is 

látszik, hogy a rutin és a kellő 
fizikalitás még hiányzik, so-
kat kell dolgozni azon, hogy 
ezt is megszerezzék. Mindezt 
egy olyan csapat, a Kecskemét 
ellen, amely a legrutinosabb 
együttese a honi mezőnynek.

Bors Miklós véleménye 
szerint a lebonyolítás rendje 

nem a legoptimálisabb, hi-
szen ezeknek a mérkőzések-
nek már nincs komoly tétjük, 
ez pedig a nézőszámokon is 
meglátszik. A tréner elmond-
ta: egy jobban megszervezett 
középszakasz érdekeseb-
bé teheti az NB I. A csoport 
küzdelmeit.

„A fiatal magyar játékosainkra �egyre nagyobb teher hárul”

SKC: Bors Miklós irányít

A búcsú pillanatai – Kostas Flevarakist (b1) már Bors Miklós (b2) másodedző helyettesíti. A Kecskemét elleni rájátszás első 
mérkőzésén hazai pályán nyert az SKC, idegenben viszont nem sikerült lezárni a párharcot. FOTÓK: NÉMETH PÉTER

PAPP GYŐZŐ 

Ahogy a 
SFAC 1940-
ben, úgy 
56 év-

vel később a Matáv SC 
Sopron sem léphetett 
be az osztályozón az 
NB I. kapuján.

Nagyon izgalmasan alakult a 
hajrá 1996 tavaszán az NB II. 
nyugati csoportban, végül a 
Matáv számára az Érd elle-
ni hazai vereség miatt egye-
nes ágon elúszott a feljutás 
lehetősége, az ezüstérem vi-
szont osztályozóra jogosítot-
ta a bordó-szürkéket. A Ma-
gyar Labdarúgó Szövetség 
ugyanis az első osztály 13–16. 
helyezettjei és az NB II. két 
csoportjának második, har-
madik helyezettjei részvéte-
lével osztályozót rendezett az 
első vonalért. 

Ezen a Matáv SC Sopront 
a Győri ETO-val sorsolták 
össze. Az első mérkőzésen, 
1996. június 27-én az ETO 2–0-
ra győzött a kiállítások miatt 
előbb tíz, majd kilenc ember-
rel küzdő Matáv ellen, a sopro-
niak azonban nem adták fel a 
feljutás reményét. 

A második meccsen, júni-
us 30-án 5000 szurkoló zsú-
folódott össze a József Attila 
utcai pályán. A hazai csapat 

Lukács és Németh találatai-
val a 64. percben ledolgozta a 
kétgólos hátrányát, így óriási 
csata bontakozott ki a pályán 
a továbbjutást jelentő talála-
tért. A Matávban Jakab ka-
pus is lehetőséget kapott a 84. 
perctől – a dolog pikantériája, 
hogy az ETO-tól kölcsönben 
szerepelt Sopronban –, igaz, 
a több eltiltott és sérült miatt 
ezúttal csatárként küldte őt a 
pályára Burcsa mester.

Jakab Csaba: „A biztonság 
kedvéért kivittem magam-
mal a kapus szerelésemet is, 

mert tudtam, hogy az ördög 
soha nem alszik, és nem lehet 
tudni, hogy mérkőzés közben 
esetleg kapusként is szükség 
lesz-e rám. Nos, nem védtem, 
hanem a mezőnyben játszot-
tam, s a játéktéren töltött har-
minchat perc alatt azt hiszem, 
nem okoztam csalódást.”.

A rendes játékidőben nem 
született több gól, így hos�-
szabbítás következett. A 98. 
percben csúcspontjára ért 
a dráma. A győri Urbán 8 
méteres lövését Borsi óriá-
si bravúrral kivédte, Korsós 

ismétlését pedig a felső léc há-
rította, a visszapattanó labda 
azonban a hátrafutó, mente-
ni igyekvő Németh lábáról a 
gólvonalon túlra vánszorgott. 
Öngól! Ezzel a 2–1 lett a vége, 
ami azt jelentette, hogy a Ma-
távnak nem sikerült előrelép-
nie, az ETO viszont maradt az 
NB I-ben.

A hazai játékosok sírva, 
zokogva hagyták el a pályát, 
a szurkolók pedig vastapssal 
búcsúztatták őket, mintha az 
NB I-be jutottak volna. Négy 
év múlva ez is sikerült. 

1996. június 30.: �5000 szurkoló zsúfolódott össze a József Attila utcai pályán

Futballdráma 120 percben

Könnyező matávosok az ETO elleni osztályozót követően: hosszabbítás után 2–1-re kikapott a csapat.

MUNKATÁRSUNKTÓL

Sopron az idei évben is csatlakozott a kihívás 
napjához (Challenge Day), melynek lényege, hogy 
a településen belül 0 órától 21 óráig minél töb-
ben végezzenek legalább 15 percig tartó aktív 
testmozgást. 

A rendezvény mottója: „Ugor-
juk meg együtt!”. A kezdemé-
nyezést minden évben má-
jus utolsó szerdáján rendezik 
meg, ez az idei esztendőben 
május 31.

Városunkban több hely-
színen és több időpontban is 
lesznek különböző aktivitási 
lehetőségek, a szervezők bíz-
nak abban, hogy minél többen 
bekapcsolódnak a közös moz-
gásos programokba.

A kihívás napján 13 órától 
15 óráig soproni edzők tarta-
nak sportfoglalkozásokat a 
Várkerületen, a Mária-szobor 
melletti területen. A külön-
böző edzések folyamatosan 
kezdődnek, így az említett 
időpontban bármikor van le-
hetőség legalább 15 percre 

bekapcsolódni valamelyik 
tréningbe.

14.30-tól egészen este 9 
óráig bárki betekintést nyer-
het a Halász Miklós Sportte-
lepen a Soproni Torna Club 
bemutatóedzésébe, ahol szak-
edzők és tornászok vezetésé-
vel a tornaszerek kipróbálásá-
ra is van lehetőség.

17.15-kor indul a kihívás 
napi túra a Hotel Lővér busz-
megállótól, ahol Sáros Vik-
tor túravezető vezetésével a 
résztvevők egy rövid, kön�-
nyed sétán vehetnek részt a 
Soproni-hegységben.

A kihívás napján a Lőver 
uszoda 6 és 12 óra között, a 
Mega Sportközpont pedig 11 
és 15 óra között biztosít díj-
mentes belépést.

Ugorjuk meg együtt! 
– ismét kihívás napja

Kispályás 
labdarúgás
Május 24–26. és 
május 31. – június 2. 
18 óra, Halász Miklós 
Sporttelep, tóparti 
sporttelep 
Sopron városi kispályás 
labdarúgó-bajnokság

Tenisz 
Május 26–27. 15 óra, 
Hotel Sopron 
teniszpályái 
VÁKÓ sportkupa 

Túrázás 
Május 27.,  
szombat 8.35, start: 
buszvégállomás, cél: 
Lővér szálló
Végig a zöld sávon

Vízilabda
Május 27., szombat  
13 óra, Lőver uszoda 
DVL gyermek III. 
bajnokság	

Labdarúgás
Május 27., szombat 
17 óra, Anger réti 
sporttelep 
Soproni FAC 1900 
– Kapuvári SE

Kerékpározás
Május 28., vasárnap  
9 óra, Vasvilla udvara
30. VasVilla családi 
kerékpártúra. Sopron–
Fertőrákos–Balf–Sopron

Úszás 
Június 2–4., 
Lőver uszoda 
Sopron Open

Rangos elismerés
Közösségi sportszervezeti díjat kapott a Sportegyesületek Orszá-
gos Szövetségének évi rendes küldöttgyűlésén a Sopron Basket. 
Az eseményt múlt csütörtökön tartották Budapesten, a Magyar 
Sport Házában. A rangos elismerést Schmidt Ádám sportért felelős 
államtitkár és a 878 egyesületet tömörítő SOSZ elnöke, Deutsch 
Tamás adta át a Sopron Basket jelen lévő képviselőinek.
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Továbbra is várjuk az iskolák rendezvényeiről, ifjú tehetségeiről szóló értesítéseket a szerkesztoseg@sopronitema.hu e-mail-címre!

„A világot a kö-
szönet és a bo-
csánat viszi elő-
re, meg a sírás és 
a jó helyre cél-
zott harag.”
Tompa Andrea  
(1971–) író és színikritikus

MOTTÓ

Tompa Andrea: 
Sokszor nem ha-
lunk meg
1944-ben, amikor a város-
ban megkezdődik a get-
tósítás, egy kolozsvá-
ri orvosnő a dajkára bízza 
gyermekét. Erzsi és a férje 
kétségbeesetten ügyelnek 
rá, hogy sem a szomszé-
doknak, sem a rokonok-
nak ne tűnjön fel a pár hó-
napos csecsemő jelenléte, 
míg reménykedve várják a 
háború végét. Tompa And-
rea regénye ennek a gyer-
meknek a sorsát követi 
végig, ahogy a főhős min-
denféle kerülőutakon ke-
rül kapcsolatba a saját tör-
ténetével.

KÖNYVAJÁNLÓ

BERTHA ÁGNES

A múlt keddi püspöki szentmisével 
lezárult a Szent Orsolya Gimnázium 
jubileumi éve. A 275 éves ünnepség-
sorozat intézménybővüléssel in-

dult, és versenyekkel, kiállításokkal színesítet-
te az évet.
– A Szent Orsolya-iskola jubi-
leumi éve nem azonos a tanév-
vel – hangsúlyozta dr. Kovács 
András igazgató. – Az október 
21-i Orsolya-nappal indult, és 
május 16-ával, az Orsolya-rend 
soproni alapításának évfordu-
lóján zárult.

Az Orsolya-napot azonban 
megelőzte szeptemberben a 
Szent Anna Óvoda–Bölcsőde 
átadása: a Halász utcai, egyko-
ri Voss-féle árvaház megala-
kulásának 250. évfordulójára 
a 21. század követelményei-
nek megfelelő külső–belsővel 
született újjá. Októberben az 
Orsolya téri épület egyik tan-
termében állandó, folyama-
tosan bővülő kiállítás nyílt, 
mellette a zsibongóban pedig 
hat rollap az iskola történetét 
mutatja be 1747-től napjainkig. 
Emellett egy gránit emléktáb-
lát is avattak az évforduló tisz-
teletére a főportával szemben.

A tanévben számos vál-
tozatos program született 
a jubileum kapcsán: ősszel 
kerekasztal-beszélgetéssel 
idézték fel az újraindulás idő-
szakát, az óvodásoknak és 
az alsósoknak rajzpályáza-
tot hirdettek – a legszebb al-
kotásokból kerítéskiállítás 
nyílt a Deák téren –, majd az 
intézmény szülői választmá-
nya tett közzé alkotói pályá-
zatot „Híres Orsolyám” cím-
mel, melynek ünnepélyes 

eredményhirdetése a napok-
ban lesz. Városi mesemondó 
versenyt szerveztek alsó ta-
gozatosoknak, négy korcso-
portban pedig megyei ének-
versenyt hirdettek. Április 
közepén neves zsűri részvé-
telével egyházmegyei szava-
lóversenyen mérették meg 
magukat a felsős–gimnazista 
korosztály képviselői.

– A múlt keddi, püspö-
ki szentmisével sokszínű 
programsorozatunk lezá-
rult – tette hozzá az igazgató. 
– A jubileumi év eseményeit 
bemutató rendhagyó évköny-
vünk a közeljövőben jelenik 
meg. A 275 éves évfordulónk-
hoz méltó keretet adott a fő-
épületeink teljes külső–belső 
megújulása, és új intézmé-
nyeink, bölcsődénk és óvo-
dánk nyitása.

A szentmisén az iskola kó-
rusa mellett – akiket Kraszna-
iné Szakál Andrea dirigált – a 
pedagógusokból összeállt, al-
kalmi ének- és zenekar is sze-
repelt, vezetőjük Nagy Lajos, a 
budapesti Imperfectum zene-
kar vezetője volt.

– Az élet azonban az évfor-
duló után sem áll meg: nyá-
ron az alsó tagozatnak ott-
hont adó Deák téri épületünk 
felújítása kezdődik el – zárta 
dr. Kovács András. – A beis-
kolázás megerősít bennünket 
abban, hogy minden tagoza-
tunkra van kereslet: sokan 
jelentkeznek bölcsődénkbe, 
óvodánkba, 1. osztályba, illet-
ve továbbra is népszerű a 8 és 
4 osztályos gimnáziumi kép-
zésünk. A felújított épületek 
pedig lehetőséget adnak a bő-
vülésre is.

A Szent Orsolya-iskola jubileumi éve az október 21-i Orsolya-nappal kezdődött, és május 16-án, az Orsolya-rend soproni alapítá-
sának évfordulóján zárult. 

ISKOLATÖRTÉNET �– A Szent Orsolya Rend 1747. május 16-án kezdte el Sopronban tanítását. A rend 
kétszáz éve alatt működött az intézményben külső és belső elemi iskola, ipariskola, elemi és polgári 
tanítóképző, polgári leányiskola, leánygimnázium, mezőgazdasági leány középiskola, valamint varró-
iskola, rajz–festészeti, ismétlő- és cselédiskola. 1948-ban az intézményt államosították, előbb Orso-
lya téri Általános Iskola, majd 1982-től a Petőfi téri iskola hozzácsatolásával Belvárosi Általános Isko-
la néven működött magas színvonalon, például matematika tagozatos osztályokkal. Az orsolyita rend 
1991-ben kapta vissza az iskolát, még ebben az évben újraindult a kollégium, 1992-től a nyolc-, 1994 
szeptemberétől pedig a négyosztályos gimnáziumi képzés is elkezdődött. 2016-tól az egykori Szent 
Margit Óvoda is az Orsolya-gimnázium egységeként működik, 2022 szeptemberétől bölcsődével is 
bővült az ellátás.

RÖVIDEN

13. ALKALOMMAL RENDEZTÉK MEG �a soproni baba–mama napokat múlt héten a Liszt-központ 
NépmesePontjában. Ezúttal is érdekes előadásokkal, bemutatókkal készültek a szervező Soproni 
Szociális Intézmény védőnői. A város nevében Csiszár Szabolcs köszöntötte a háromnapos rendez-
vény megnyitóján a résztvevőket. Az alpolgármester elmondta: magyar kormány és a soproni ön-
kormányzat is kiemelt figyelmet fordít a családok támogatására. FOTÓ: FILEP ISTVÁN

A BOLDOG GYERMEKKORÉRT

SOPRONITEMAHIVATALOS
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Zöldóvodai 
workshop
Győr–Moson–Sopron vár-
megye legtöbb zöldóvodá-
ja, összesen 42 pedagógus 
vett részt a múlt csütörtö-
ki zöldóvodai workshopon. 
A programot a Jereván-la-
kótelepi óvodák szervez-
ték, városunkból a Jerevá-
ni Kék Óvoda, a Trefort téri 
Óvoda és a Dózsa György 
utcai tagóvoda képvise-
lői jelentek meg az ese-
ményen. A Muck turista-
házban tartott rendezvény 
célja a tapasztalatcsere és 
tudásmegosztás volt.

Előkelő helyen az 
erdőmérnöki kar 
Az agrárképzési terüle-
ten a második helyezést 
a Soproni Egyetem Erdő-
mérnöki Kara érte el az 
UNIside felsőoktatási hír-
oldal új egyetemi rangso-
rán. A lista kialakításában 
a felvett hallgatók eredmé-
nyei, az adott szakot okta-
tó kar/intézet oktatási–ku-
tatási teljesítménye és a 
nemzetközi publikációk 
száma és hatása adták a 
főbb szempontokat.

Szavalóverseny
Rekordszámú nevező: több 
mint 150 kisgyerek vett 
részt a IX. Sarkady Sándor 
Versmondó Találkozón. 
Összesen 20 intézmény-
ből érkeztek óvodások, va-
lamint alsó tagozatos di-
ákok, akik múlt szerdán 
és csütörtökön adták elő 
a verseket a pedagógusok 
művelődési házában. 

Szép mesterségek
Megnyílt a Handler-techni-
kus kreatív és faipari ága-
zatos tanulóinak kiállítása 
az iskolában. A tárlat júni-
us 2-ig látható hétközna-
pokon 8-tól 19 óráig.

Szent Orsolya: �Intézménybővítéssel, programokkal ünnepelt  

Lezárult a jubileumi év
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Általánostól a speciálisig
Ha bármilyen egészségügyi kérdést szeretnénk tisztázni, ak-
kor mindig az általánostól kell (kellene) indulnunk a speciá-
lis kérdések megválaszolása felé. Lehet, hogy önmagunk úgy 
érezzük, hogy tuti, hogy a problémánk oka a szívünk (hisz a 
mellkasunkban dobog a panasz), vagy biztosan a vérnyomás 
(mert akkor fáj a fejünk, amikor a vérnyomásunk magas), de… 
sajnos ez egyáltalán nem biztos. Nem véletlen, hogy bizonyos 
kérdéseket – bármi is az aktuális probléma – biztosan tisztáz-
ni érdemes. Ilyen az alvás, a széklet/ vizelet, a menzesz/ me-
revedés, a testsúlyváltozás kérdése, hogy csak a legfontosab-
bakat említsem. 

Szóval az általánostól haladjunk a speciális felé! Ez azt is 
jelenti, hogy ne egy kiválasztott specialistának, hanem első 
lépésben családorvosunknak tegyük fel a kérdést, hisz vélhe-
tően ő ismer minket a legrégebb óta, és ő tud addigi történe-
tünkről a legtöbbet.
Dr. Tschürtz Nándor

EGÉSZSÉGSAROK

Nyerjen a rejtvénnyel! 
A Soproni Témában keresztrejtvény is várja a játszani vágyókat. A megfejtéseket május 31-ig várjuk a Soproni Téma, 9400 Sopron, 
Liszt Ferenc utca 1. vagy a szerkesztoseg@sopronitema.hu e-mail-címre. A helyes megfejtők között ajándékot sorsolunk ki, melyet 
a szerencsés nyertes a Pro Kultúra jegyirodájában vehet át (Sopron, Liszt Ferenc u. 1.). Május 10-i rejtvényünk megfejtése:  
„A megálmodott boldogság semmit sem ér”. Szerencsés megfejtőnk: Bertók Zsófia.

�KERESZT-
REJTVÉNY

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET
Május 24-től május 30-ig. Az ügyeleti idő este 8 órától 
másnap reggel 8 óráig, pünkösdvasárnap és pünkösdhétfőn 
reggel 8 órától másnap reggel 8 óráig tart.

Május 24.,  
szerda

BENU Medicina gyógyszertár 
Erzsébet u. 6. 99/505–500

Május 25., 
csütörtök

Oroszlán gyógyszertár  
Várkerület 29. 99/524–005

Május 26.,  
péntek

Segítő Mária gyógyszertár 
Béke u. 13. 99/523–232

Május 27.,  
szombat

Sepia gyógyszertár  
Ipar krt. 30., Tesco 99/702–012

Május 28., 
vasárnap

Szebellédy gyógyszertár 
Deák tér 35. 99/505–469

Május 29.,  
hétfő

Than Károly gyógyszertár 
Újteleki u. 54. 99/510–787

Május 30.,  
kedd

PatikaPlus gyógyszertár  
Határdomb u. 2., AlphaPark 99/505–220

„Büszke vagyok őseimre”
SOPRONI CSALÁDTÖRTÉNETEK� – Fabó Péter

PLUZSIK TAMÁS

„Sopron, te lelkünk éltető láng! Hű 
őr az ősi végeken” – hangzanak Sar-
kady Sándor sorai a város himnuszá-
ban. Vallják ezt azok, akik már nem-

zedékek óta itt élnek, és azok is, akik elszakadtak 
Soprontól.
Fabó Péter az általános iskolát 
Győrben kezdte, majd Budapes-
ten folytatta, negyedik osztály-
tól pedig már Svédországban 
tanult. A göteborgi egyetemen 
(University of Gothenburg) 
1972-ben általános mérnöki 
(civil engineering) diplomát 
szerzett. Nyugdíjba vonulásá-
ig a természetvédelemben te-
vékenykedett, amit mindig is 
szívügyének tekintett. Felesé-
gével a Vänern-tó partján lé-
vő Vänersborgban élnek. Gyak-
ran és mindig örömmel utaznak 
Magyarországra, főleg Sopron-
ba, sokszor együtt a gyerekek-
kel és az unokákkal.

– Apai felmenőimről Fa-
bó Károly, Sopronban élő uno-
katestvérem már mindent 
elmondott, én inkább édes-
anyám felmenőiről, a Mika és 
a Zergényi családról beszé-
lek – kezdte Fabó Péter. – Ük-
apám, Zergényi Gyula Győrben 
született 1825-ban, felesége 
Pfendesack Lujza viszont tős-
gyökeres soproni családból 
származott. Kormányfőtaná-
csos dédapám, dr. Zergényi Je-
nő Sopron tiszti főügyésze, az 
evangélikus egyházközség fel-
ügyelője volt. Sajnos őt nem 
ismerhettem, hisz 1929-ben 
meghalt, viszont a szép kort 

megért dédmamáról, Cavallar 
Ilonáról vannak gyermekkori 
emlékeim. Nagytopolcsányból 
(Topolcany) származó Mika Fe-
renc nagyapám jogot végzett 
Pozsonyban, a trianoni dön-
tést követően Sopronban tele-
pedett le, ahol későbbi apósa, 
a fentebb említett dr. Zergényi 
Jenő mellett tevékenykedett, 
majd a vármegyénél helyezke-
dett el. A második világhábo-
rúban adminisztrációs felada-
tai voltak, az utolsó időben 
a komáromi hadifogolytábor-
nak volt rendkívül humánus 
vezetője. Egyik alapítója és ha-
láláig aktív tagja volt a közel-
múltban 700. ülését tartó Kita-
ibel Pál Természettudományi 
Asztaltársaságnak. 

–  Édesapám, Fabó Endre a 
soproni evangélikus líceumban 
érettségizett, majd a József 
Nádor Műszaki és Gazdaság-
tudományi Egyetem sopro-
ni kohómérnöki karán végzett 
1943-ban – folytatta Fabó Pé-
ter. – Először a Győri Vagon-

gyárban dolgozott az edző- és 
présműhely vezetőjeként. Egy-
re reménytelenebb, sötétebb 
lett a helyzet idehaza, úgyhogy 
szüleim 1956 karácsonyán úgy 
döntöttek, hogy a család el-
hagyja az országot. Nem volt 
egyszerű feladat négy gyerek-
kel nekivágni az akkor már egy-
re szigorúbban őrzött határnak, 
hisz Endre bátyám tizenket-
tő, én kilenc-, Tamás hat-, Nó-
ri húgom pedig mindössze há-
roméves volt. Rövid ausztriai 
kitérő után Svédországban te-

lepedtünk le, ahol édesapám 
szép szakmai karriert futott be, 
több szabadalma is van a kü-
lönleges ferroötvözetek előál-
lítására. Nyugdíjas éveiben ki-
terjedt kutatásokat folytatott 
a soproni ősökről, azt hogy én 
mindezt elmondhattam, első-
sorban neki köszönhető. Vég-
akaratukhoz híven szüleim a 
soproni evangélikus temető ra-
vatalozójában lévő családi sír-
boltban nyugszanak, ahol újra 
egyesült a Zergényi, a Mika és 
a Fabó család.

Fabó Péter szülei 1956 karácsonyán hagyták el az országot.

CSALÁDI HÁTTÉR:� Győrben született 1947-ben. Édesapja kohómérnök volt, édesanyja, Mika Ele-
onóra pedig nevelte a négy gyereket, majd hasznosítva német, angol, svéd és magyar nyelvtu-
dását, tolmácsként tevékenykedett. Felesége pedagógus. Fredrik fiuk egy göteborgi múzeum 
művészeti és kulturális ügyeivel foglalkozik, Andreas vezető beosztásban dolgozik a Scania au-
tógyárban, Johannes pedig kertészmérnök.
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KÓCZÁN BÁLINT

Már látható a Soproni Petőfi Színház-
ban az Ájlávjú című musical, amely-
ben Savanyu Gergelynek is végig 
topon kell lennie. A színművész el-

árulta, egy igazán intenzív évad végéhez közele-
dik, és már nagyon várja a nyarat. 
–  Sok szempontból különle-
ges az Ájlávjú…

–  Az Ájlávjú, avagy te édes, 
de jó vagy, légy más! című 
musical hatalmas energiákat 
igényel a színészek részéről, 
hiszen összesen négyen játs�-
szuk az előadást, és fejenként 
12–15 karaktert kell megfor-
málni benne. Szinte végig ze-
nés, és bizony topon kell lenni 
mind fizikailag, mind szelle-
mileg. És ebben a darabban 
érzelmileg is kell, hogy mű-
ködjön a dolog.

–  Miről szól a darab? 
–  Az előadás középpontjá-

ban a párkapcsolatok állnak, a 
férfi és női szerepek. Belesze-
retünk valakibe azért, ami-
lyen, de ennek ellenére óriási 
vágyat érzünk az iránt, hogy 
mégiscsak megváltoztassuk 
őt. Szó van benne infantilis 
vágyakozásról, a béna ran-
dikról, az egymásra találás-
ról, a kapcsolat buktatóiról 
és kliséiről. Emellett arról, 
hogy – legyünk akárhány éve-
sek – ezek mindig ugyanazo-
kat, a belülről nagyon inten-
zív, külső szemmel nagyon 
is megmosolyogtató folyama-
tokat indítják el az ember-
ben. Talán pont azért lesz na-
gyon szórakoztató mindenki 

számára, mert külső szem-
mel nézhetjük, ahogy mi ma-
gunk is bénázunk egy kapcso-
latban. Talán kicsit magunkra 
is ismerhetünk.

–  Új csapat van kialaku-
lóban. Hogy érzed magad 
a társulatban? 

–  Az új kollégák felpezs-
dítik kicsit a társulatot. Azt 
hiszem, hogy minket, akik 
a soproni teátrum deszkáit 
már több mint egy évtizede 
koptatjuk, megismert és ta-
lán meg is szeretett a közön-
ség. Szakmai szempontból 
pedig az új emberekkel érke-
ző új impulzusok segítenek 
előrelépni. Akik jöttek, azok 
hála Istennek nagyon hamar 
integrálódtak a soproni tár-
sulatba, amelyről országosan 
is az a hír járja, hogy az egyik 
legbefogadóbb színházi kö-
zösség. Nagyon jó velük és az 
őstársulattal is dolgozni.

–  Hogyan értékeled az 
évadot? 

–  Az idei évadom nagyon 
intenzív volt. Az Isten komé-
diása, a Miért nem marad reg-
gelire?, a Lúdas Matyi, a Cso-
portterápia, a Chicago és most 
az Ájlávjú mind-mind a szí-
vemhez nőtt.

–  Akkor jól jön a nyár? 

–  Talán még soha nem vár-
tam ennyire a nyarat és a pi-
henést. December 27-e óta 
nyolc szabadnapom volt, be-
leértve az ünnepeket, hétvé-
géket is. A színházi szerepe-
ken túl ebben az átmeneti, 
gyakorlatilag igazgató nélkü-
li időszakban Szupper Fanni 
művészeti titkárral közösen 

fogtuk össze a társulatot. Bár 
ne kellett volna, de kipróbál-
tam ezt is, talán nem is ment 
olyan rosszul. Nyáron pihen-
ni szeretnék, amit persze né-
hány Vadak Ura előadás ked-
véért megszakítok majd, 
például a fertőrákosi barlang-
színházba is visszatér a pro-
dukció júliusban.

Sztárok itt és ott

HUMORSAROK
Szénási Ferenc (Széna) soproni karikaturista  
alkotásai hétről hétre.

– Talán még soha nem vártam ennyire a nyarat és a pihenést  
– nyilatkozta lapunknak Savanyu Gergely. FOTÓ: PLUZSIK TAMÁS
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NŐI SAROK �– stílus, divat, praktikák 

Kényelem mindenekelőtt
MADARÁSZ RÉKA

Ahogy az már évek óta megfigyelhető, a 
cipő- és a szandálválasztásnál a hölgyek 
a kényelmet tekintik elsődleges szem-
pontnak. Persze az sem árt, ha a lábbeli 

még csinos is, és összhangban van a táskánkkal.

A nyári szezonban a klasszikus 
szandálszínek – a fekete, a fe-
hér, a púder és az ezüst – mel-
lett megjelent a fuxia, az élénk-
zöld és a sötétkék.

– A hölgyek hétköznap szí-
vesen viselnek hosszú távon is 
kényelmes, telitalpas vagy vas-
tagabb sarkú szandált – avatott 
be a részletekbe Supper Anikó, 
az egyik soproni cipő- és tás-
kaüzlet tulajdonosa. – Egy-
re több lábbeli készül touch-
it („érints meg!”) talpbetéttel. 
Ezek az emlékező talpbetétek 
felveszik a láb formáját, így to-
vább fokozzák a komfortérze-
tet. A kivehető betétes szandá-
lok pedig lehetővé teszik, hogy 
orvosi talpbetétet viselhessünk 
a szandálunkban is.

A valódi bőr felsőrészek 
mellett sok szandál készül vá-

szonból, amit előszeretettel 
kombinálnak háncstalppal. 
A vegán vagy eco bőrök is egyre 
jobb minőségűek, a nyári sze-
zonra pedig ideálisak.

– Ma már a sportszandá-
lokat sem csak kiránduláshoz 
viselik, hanem hétköznapok-
ra akár nyári ruhával is – foly-
tatta Anikó. – Ezeknek az alap-
színe általában piros, de idén 
pinkben és acélkékben is kap-
hatóak. A gyártók valószínűleg 
forró nyárra készültek, ugyanis 
minden eddiginél több papucs 
került a piacra.

Az idei kínálatban minden-
ki megtalálhatja a neki leg-
inkább megfelelőt: a vissza-
fogott, minimalista stílusú, 
vékony pántos szandálok ma-
gas és közepes sarokkal, vala-
mint teljesen lapos talppal is 

divatosak. Ha nem kedveli va-
laki a magas sarkút, de teljesen 
laposat sem szeretne, akkor 
válogathat a platform dara-
bok közül. Szintén nagyon ke-
csesek és nőiesek a boka köré 
tekerhető, megkötős szandá-
lok is, amelyek egy boka fölöt-
ti farmerrel éppen annyira jól 

mutatnak, mint egy lenge nyá-
ri ruhával. 

Nyáron a szokásos feke-
te táskánkat is ideje lecserél-
nünk, és most bőven van vá-
laszték is: a fehér, az arany és 
az ezüst majdnem mindenhez 
illik, de a kínálat lefedi a szivár-
vány szinte minden árnyalatát.

A hölgyek hétköznap szívesen viselnek hosszú távon is ké-
nyelmes, telitalpas vagy vastagabb sarkú szandált.

BULI VAN! �– zenei ajánló

Bordó Sárkány 
Május 26., péntek 21 óra, Búgócsiga Akusztik Garden 
A Bordó Sárkány „középkori rock’n’roll”-t játszik. A banda 
szerzeményei a mai kor világzenei hangzásvilágához igazodó, 
táncra perdítő, erőteljes dinamikai felfogásban szólalnak meg.
Az együttes megalakulásától számítva 15 külföldi ország-
ban adott koncertet, május 26-án pedig Sopronba is elhoz-
za műsorát.

Savanyu Gergely: �Intenzív évadot koronáz meg az Ájlávjú

Felpezsdült a társulat
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